



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

SKĘPE

**Bomba
przy posterunku**

str. 3

LIPNO

**W strategii miasta
priorytetów
pod dostatkiem**

str. 2

POWIAT

**Uczniowie
ogólniaków odbędą
wakacyjne staże**

str. 2

POWIAT

**Obchody
Dnia Dziecka
i Dnia Matki**

str. 6, 20, 21

CZWARTEK

5 czerwca
2014

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,79zł

w tym 5% VAT

nr 23/2014 (275)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Gmina Lipno

Pseudokibice zakłócili mecz B-klasy

W sobotę piłkarze Oriona Popowo podejmowali na boisku w Wichowie Ziemowita Osięciny. Osięgnęli bardzo dobry wynik, remisując 2:2 z bardziej ogranym rywalem. To zdarzenie przycięło jednak incydent z udziałem pseudokibiców.

W pierwszej połowie mecz został przerwany na kilkanaście minut z powodu wtargnięcia na płytę boiska kilkunastu zamaskowanych mężczyzn. Jak informują strony internetowe zarówno Oriona Popowo, jak i Ziemowita Osięciny, około 20 pseudokibiców zaatakowało kilkusobową grupę fanów z Osięciny. Nikt ich nie zidentyfikował, ale przyjezdni

przypuszczają, że byli to ludzie z Dobrzynia nad Wisłą. W Okręgowym Związku Piłki Nożnej we Włocławku w poniedziałek (przed zamknięciem wydania) o sprawie nic poza plotkami nie wiedzieli. Na mecz została wezwana policja.

– Gdy mundurowi dotarli na miejsce, nic się nie działo. Nie było żadnej zadymy, nikt nie do-

znał urazów. Nie było ani poszkodowanych, ani nawet zgłaszających. Ktoś zadzwonił po prostu na numer alarmowy 112. Policjanci nie interweniowali, zostali natomiast do końca, by pilnować porządku – mówi Anna Kozłowska z Komendy Powiatowej Policji w Lipnie. Spotkanie zakończono bez incydentów.

dokończenie na str. 23

Lipno

Wycięli drzewo bez zezwolenia?

Starosta lipnowski ponownie uchylił swoją wcześniejszą decyzję, zezwalającą na wycięcie 62-letniego wiazu. Dopatrzył się innego niż przedstawiony przez burmistrza Lipna we wniosku o wycinkę stanu własnościowego drzewa. Ratusz nie jest jego jedynym właścicielem. Rozstrzygnięcie nie spodobało się jednak już po raz drugi władzom Lipna. – Od tej decyzji odwołał się burmistrz Lipna – informuje naczelnik wydziału rolnictwa Starostwa Powiatowego Eliza Jałowiecka-Rudewicz.

Wydział rolnictwa Starostwa Powiatowego w Lipnie badał okoliczności złożenia wniosku i wycinki drzewa przy ulicy Dobrzyńskiej już po raz kolejny. Najpierw urzędnicy rozpatrzyli pozytywnie wniosek burmistrza Lipna, podającego urząd miejski jako jedyne go właściciela drzewa.

„Wniosek burmistrza Lipna zawierał dołączoną mapę, dostępną na geoportalu internetowym, wskazującym na usytuowanie zgłaszanych do wycięcia drzew w stosunku do granic nieruchomości” – czytamy w uzasadnieniu decyzji Starostwa Powiatowego w Lipnie. „Wszystkie drzewa zostały oznaczone jako posadowione na działce miasta Lipna. Dokument ten nie musiał spełniać

żadnych wymagań formalnych, w związku z tym mógł on być sporządzony przez samego wnioskodawcę.”

Ale urzędnicy zmienili zdanie, kiedy pojawił się w ich progach Kazimierz Cyranowicz – także właściciel, wyciętego już niestety, wiazu. Dysponował dokumentami, świadkami i wyjaśnieniami.

Starostwo Powiatowe w Lipnie po zgłoszeniu roszczeń przez małżeństwo Cyranowiczów wznowiło postępowanie, pracownicy wykonali oględziny w terenie, ratusz wznowił słupki graniczne i okazało się bezspornie, że wycięty wiąz obwodem pnia znajdował się na dwóch nieruchomościach: Cyranowiczów i ratusza. Również

geodeta wydał opinię, że wiąz położony był w granicy działek.

W październiku ub. r. starosta po raz pierwszy uchylił zgodę na wycięcie wiazu, ale odwołał się burmistrz Lipna.

dokończenie na str. 2

REKLAMA

RAPORT BIK ZA DARMO!

Przyjdź i Sprawdź swój BIK za darmo!

Weź szybki Kredyt

**Lipno ul. 3 Maja 3
tel. 739 461 723**

Penguin Foods Sp. z o.o. w Warszawie
Zakład w Lipnie
ul. Wojska Polskiego 12
87-600 Lipno
Tel. 54 287 22 26

zatrudni pracowników o następujących kwalifikacjach zawodowych:

ELEKTRYK
AUTOMATYK PRZEMYSŁOWY
MASZYNISTA CHŁODNICZY

Miejsce pracy: Lipno

Od kandydatów oczekujemy:

- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe,
- udokumentowany przebieg pracy zawodowej,
- umiejętność samodzielnego analizowania sytuacji i rozwiązywania problemów technicznych,
- gotowość do podjęcia pracy w systemie zmianowym.

Dokumenty należy składać osobiście w sekretariacie firmy w godz.: 8:00- 15:00

lub na adres e-mail: danuta.koszczka@penguinfoods.com

REKLAMA

kredyt konsolidacyjny

Połącz różne kredyty
- to dziecinnie proste!

- jedna mała rata
- jeden termin spłaty
- dotatkowa gotówka na dowolny cel



Zapraszamy do oddziału Santander Consumer Banku

w Lipnie ul. Mickiewicza 2a
czynny pon.-pt.: 9:00-17:00

Infolinia:
195 00
KOSZT POŁĄCZENIA ZODNY Z TARYFĄ OPERATORA

Oferta dostępna dla Klientów Santander Consumer Banku.

Santander
CONSUMER BANK

santanderconsumer.pl

Bank dla Twoich pomysłów

Lipno

Priorytetów pod dostatkiem

Projekt „Strategii rozwoju Lipna na lata 2014 -2020” jest już gotowy. Kilka tygodni temu radni klubu „Zgoda” wskazali wóldarzowi miasta priorytetowe ich zdaniem działania, a przed kilkoma dniami ustosunkowała się do ich propozycji burmistrz Dorota Łańcucka. Okazuje się, w kwestii priorytetów inwestycyjnych na linii rajcy-burmistrz panuje pełne porozumienie.

Projekt rozwoju Lipna na najbliższe sześć lat jest dostępny na stronie internetowej ratusza www.umlipno.pl. Można się z dokumentu dowiedzieć, na co szczególny nacisk finansowy i merytoryczny chcą położyć wóldarze Lipna do 2020 roku. Nieco pominięci poczuł się radni miejscy w tworzeniu planu, artykułowali to wiele razy, a i w treści projektu strategii czytamy, że jest on rezultatem stałej współpracy władz miasta z przedstawicielami lokalnych środowisk reprezentujących dziedziny przedsiębiorczości, kultury, oświaty i sportu.

Rajcy jednak, przed sesyjną debatą nad strategicznym dokumentem, swoje wnioski już do wóldarza skierowali (informowaliśmy o tym na naszych łamach). Przygotowali je po lekturze publicznie dostępnego dokumentu. Skupili się na sprawach dla mieszkańców najważniejszych i poprosili i potraktowanie ich priorytetowo (tzn. przed innymi). Bo są przecież w tak obszernym dokumencie sprawy ważne i ważniejsze. Dzisiaj już wiemy że, zdaniem burmistrza Lipna, nic nowego rajcy nie wymyślili, a zadania przez nich

wskazane są pierwszoplanowe.

Dorota Łańcucka pisemnie wyjaśniła radnym, że wnioskowana przez nich jako priorytet budowa instalacji kogeneracyjnej z gazu wysypiskowego na składowisku odpadów komunalnych została uwzględniona w treści dokumentu, budowa instalacji została dopisana w priorytetach jako drugi projekt Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, działania dotyczące możliwości gazyfikacji miasta są uwzględnione również w treści dokumentu.

„Modernizacja i rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej jest uwzględniona jako priorytet Strategii we wspólnym projekcie Miasta Lipna z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych, wielokrotnie jest również wskazywana w treści dokumentu (str. 54-57); rozbudowa dróg gminnych jest uwzględniona jako priorytet Strategii (punkt 4 projektów Gminy Miasta Lipna), starania o powołanie strefy ekonomicznej są zawarte w zapisie dotyczącym poszerzenia terenów inwestycyjnych, (wspólne projekty Miasta z Powiatem Lipnowskim i Gminą Lipno),

zgodnie ze wskazaniami wprowadzono dodatkowy zapis, działania zachęcające do pozyskiwania zewnętrznych inwestorów są opisane w treści dokumentu (str. 48-50), współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy i walka z bezrobociem są wskazane w treści dokumentu (m.in. str. 38, 43, 55, 67), działania na rzecz aktywizacji na rynku pracy zostały wpisane jako trzeci priorytet (wspólny projekt Miasta z Powiatem Lipnowskim i Gminą Lipno)” – czytamy w odpowiedzi burmistrz Doroty Łańcuckiej.

Priorytetów (zgodnie ze słownikiem języka polskiego zadań pierwszoplanowych, do realizacji w pierwszej kolejności, najpotrzebniejszych –red.) jest więc w strategii rozwoju Lipna pod dostatkiem. Dotychczasowa wymiana myśli wóldarza i radnych wskazuje na to, że realizacji wszystkich planów zapisanych w projekcie lipnowianie mogą spodziewać się już niebawem. A to dobra wiadomość dla spragnionych pracy i inwestycji mieszkańców Lipna.

Lidia Jagielska

Powiat

Wakacyjne staże uczniów

W poniedziałek uczniowie ogólniaków w Lipnie i Skępem rozpoczęli staże u lokalnych przedsiębiorców i w urzędach. To pokłosie projektu „Powiat stawia na młodzież”, realizowanego przez Urząd Marszałkowski w Toruniu, w którym bierze udział starostwo powiatowe.



Starosta Baranowski podpisał umowy, na mocy których 110 uczniów odbędzie w wakacje staże

W miniony wtorek w Zespole Szkół w Skępem starosta lipnowski Krzysztof Baranowski spotkał się z młodzieżą i przedsiębiorcami ze Skępego oraz z komendantami policji i straży pożarnej w Lipnie, by podpisać umowy, na mocy których grupa 30 uczniów 2 czerwca rozpoczęła staże.

W czwartek w Liceum Ogólnokształcącym w Lipnie ze starostą spotkała się młodzież szkolna oraz wójtowie, dyrektorzy, prezesi urzędów i zakładów pracy nie tylko z Lipna, ale z niemal z całego powiatu. Wszyscy oni, wychodząc naprzeciw potrzebom mło-

dych ludzi, zgodzili się, by grupa 80 uczniów zdobywała pierwsze doświadczenia zawodowe w ich urzędach i zakładach pracy.

– Zależało nam, aby młodzież poza nabyciem pierwszych praktycznych umiejętności mogła też odbyć staże jak najbliżej swojego miejsca zamieszkania. Zakończą się one w sierpniu – mówi starosta Krzysztof Baranowski.

Stażyści spędzą w swej pierwszej pracy 150 godzin, za co otrzymają wynagrodzenie 1,6 tys. zł brutto.

(ak),

fol. nadesłane

Lipno

Poczytaj dzieciom

Trwa XIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Miejscowym ambasadorem akcji jest Miejska Biblioteka Publiczna. – Zapraszamy do nas rodziców z dziećmi, nauczycieli szkół i przedszkoli – mówi szefowa ksiąźnicy publicznej Ewa Charyton.

Pierwszy tydzień czerwca upływa dzieciom w całej Polsce pod znakiem czytania i słuchania ulubionych bajek oraz poznawania świata książek, ich autorów oraz zakamarków bibliotek. Podobnie jak w minionych latach, szczególnie aktywnie włącza się w ogólnopolską akcję lipnowska Miejska Biblioteka Publiczna i otwiera szeroko drzwi dla wszystkich dzieci.

– Zapraszamy do aktywnego udziału w XIII Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom, który trwa od 1 do 8 czerwca – mówi dyrektor ksiąźnicy Ewa Charyton. – Głośne czytanie

i mnóstwo dobrej zabawy czeka na najmłodszych czytelników zarówno w bibliotece głównej, jak i we wszystkich filiach MBP w Lipnie. Serdecznie zapraszamy rodziców z dziećmi, nauczycieli przedszkoli i szkół podstawowych klas I-III wraz z grupami dzieci do udziału w zajęciach.

By skorzystać ze spotkań w lipnowskiej bibliotece wystarczy do końca tego tygodnia zadzwonić i umówić swoje pociechy na zajęcia. Pracownicy biblioteki czekają na zgłoszenia pod numerem telefonu 54 288 35 35.

Lidia Jagielska

Lipno

Wycięli drzewo bez zezwolenia?

dokończenie ze str. 1

Samorządowe Kolegium Odwoławcze sprawę przekazało do ponownego rozpoznania, a chodziło o wyjaśnienie, czy i kiedy Cyranowicz jako współwłaściciel dowiedział się o wycince (w celu ustalenia czy miał szansę na złożenie protestu przez wycięciem drzewa).

– Po wszczęciu postępowania zgoda taka (czyli Cyranowiczów – red.) nie została uzyskana z zastrzeżeniem, że jedynym dowodem na okoliczność, że wycięte drzewo stanowi współwłasność jest operat geodezyjny, zlecony przez Urząd Miasta w Lipnie, w więc jako dokument prywatny nie może stanowić obrotu w sprawie – wyjaśnił Starostwu Powia-

towemu w Lipnie wiceburmistrz Lipna Dariusz Chmielewski.

Operat był wykonany przez uprawnionego specjalistę, a więc jest ważnym dokumentem do obrotu w sprawie (w wyjątkowych przypadkach organ prowadzący postępowanie, np. sąd powołuje biegłego). Nie wydaje się także, by był on dokumentem prywatnym, bo sfinansowany został z kasy ratusza, a na zleceniu widnieje logo magistratu.

Po ponownym zbadaniu wyjaśnień stron, okoliczności wycinki drzewa, ale przede wszystkim przesłuchaniu świadków (urzędników ratusza z Robertem Kapuścińskim i Agnieszką Chmielewską na czele), współwłaścicieli, ich krewnych, sąsiadów starosta

wydał przed dwoma tygodniami decyzję identyczną jak w październiku.

– Starosta uchylił decyzję w sprawie udzielenia zezwolenia burmistrzowi Lipna na usunięcie tego drzewa – wyjaśnia naczelnik wydziału rolnictwa Starostwa Powiatowego Eliza Jałowiecka-Rudewicz. – Od decyzji tej odwołał się burmistrz Lipna.

Decyzja starosty wciąż nie jest więc prawomocna. Czy raczej burmistrzowi przyzna SKO we Włocławku i znowu kilka miesięcy będzie trwało rozpatrywanie sprawy po raz... trzeci (nie licząc samego wniosku o wycięcie złożonego przez burmistrza Lipna)? Do sprawy wrócimy.

Lidia Jagielska

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO



www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. 56 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Region

Aktywizują i oferują pracę

W miniony poniedziałek z inicjatywy Mobilnego Centrum Informacji Zawodowej we Włocławku i pośrednika pracy z Filii Młodzieżowego Biura Pracy OHP w Lipnie, odbyła się giełda pracy połączona z informacją zawodową dla młodzieży bezrobotnej. Były więc oferty pracy, spotkanie z pracodawcą, ale najpierw kurs efektywnego poszukiwania zatrudnienia.

Zajęcia były skierowane dla osób bezrobotnych. Rynek pracy jest coraz bardziej wymagający i często samo poszukiwanie ofert zatrudnienia nie jest łatwe. Potencjalni kandydaci napotykają też problemy na etapie napisania dokumentów aplikacyjnych i rozmowy kwalifikacyjnej. W rozwiązaniu tych problemów pomagają doradcy zawodowi i pośrednicy pracy OHP.

– Poniedziałkowe spotkanie poświęcone było aktywnym formom poszukiwania pracy na lokalnym, krajowym i międzynarodowym rynku, sporządzaniu dokumentów aplikacyjnych i przygotowaniu do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą – wyjaśnia doradca zawodowy MZIZ we Włocławku Robert Śmigieński. – W pierwszej części zajęć doradcy zawodowi przedstawili realia panujące na rynku pracy, teoretyczne zasady sporządzania dokumentów aplikacyjnych i przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej. Wiedza zdobyta na tym spotkaniu pozwoli młodzieży na zwiększenie ich szans na rynku pracy i nakreśleniu swojej ścieżki zawodowej. Po zakończeniu zajęć z doradcą zawodowym młodzież uczestniczyła w giełdzie pracy, na której przedstawiono oferty pracy w Holandii, przygotowane przez przedstawiciela firmy Sherpa z Torunia oraz oferty pracy na sta-

nowisku konsultanta w firmie SM Elitas w Rypinie.

Pośrednik pracy z filii MBP OHP w Lipnie Bożena Lewicka prowadzi spotkania z poszukującymi pracy z regionu oraz z pracodawcami codziennie w biurze w Lipnie lub Skępem. Obecnie już trwają prace sezonowe, można skorzystać z oferty zatrudnienia tymczasowego. Pierwsi pracownicy znaleźli swoje miejsce sezonowego zarobku, kolejni mają szansę wpisania się na listy.

– W tym roku udało się nam pozyskać wielu pracodawców – mówi Bożena Lewicka. – Zapisuję obecnie chętnych do zbioru truskawek. Wszystkim naszym pracownikom zapewniamy bezpłatny dowóz do pracy na plantacje w powiecie lipnowskim i rypińskim, a w Leśniakach koło Iłowa pracodawca gwarantuje również wyżywienie i zakwaterowanie.

Pracę za pośrednictwem Młodzieżowego Biura Pracy OHP znajdzie także między innymi operator wózka widłowego, opiekunka do dziecka, konsultant, agent sprzedaży bezpośredniej.

Oprócz ofert krajowych, można znaleźć też za pośrednictwem Biura OHP w Lipnie pracę w Holandii (rolnictwo, ogrodnictwo, przetwórstwo, logistyka).

Szansę na znalezienie płatnego



zajęcia mają młodzi ludzie (od 16 roku życia za zgodą rodziców), pełnoletni, uczniowie, studenci i osoby dorosłe. Młodzieżowe Biuro Pracy OHP zajmuje się formalno-prawną stroną zatrudnienia, podpisuje umowy, czuwa nad skompletowaniem list pracowników, a później ich dowiezieniem do pracy i przywiezieniem do domu. Dzięki pośrednictwu MBP pracownicy nie muszą więc w tych przypadkach obawiać się braku zapłaty. Dużym ułatwieniem jest też zapewnienie przez pracodawców (na podstawie porozumienia z filią MBP OHP) darmowego dowozu pracowników do miejsca wykonywania pracy.

Filia Młodzieżowego Biura Pracy w Lipnie mieści się przy ulicy Kościuszki 12 (dyżury w Skępem – ulica Dobrzyńska). Szczegółowych informacji na temat ofert zatrudnienia udziela pośrednik pod numerem telefonu 54 444 33 11, 56 640 05 35, 512 740 338.

Lidia Jagielska

Powiat

Skarbówka szkoli

W najbliższy wtorek w lipnowskim urzędzie skarbowym odbędzie się szkolenie z zakresu elektronicznego rozliczania podatku od towarów i usług (VAT). Początek o godzinie 10.00. Udział w multimedialnym kursie jest bezpłatny.

W szkoleniu mogą, a nawet powinni wziąć udział podatnicy z całego regionu. Umiejętność kontaktowania się z fiskusem za pośrednictwem łączy internetowych zdecydowanie ułatwia życie przedsiębiorcom i pozwala zaoszczędzić czas i pieniądze na dojazd do Lipna.

– Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom podatników, organizujemy 10 czerwca o godzinie 10.00 bezpłatne szkolenie poświęcone tematyce rozliczeń podatkowych w podatku od towarów i usług (VAT) przez internet – informuje zastępca naczelnika US w Lipnie Mariusz Mańkowski. – Spotkanie odbędzie się w budynku nr 2 Urzędu Skarbowego w Lipnie przy ulicy S. Staszica 4 w sali nr 30. W pokazie multimedialnym, na podstawie przykładowego interak-

tywnego formularza podatkowego (VAT 7) omówione zostanie wypełnianie deklaracji i przysyłanie jej do urzędu skarbowego drogą elektroniczną. Serdecznie zapraszamy.

Podczas szkolenia kompleksowo omówione zostaną zagadnienia związane z wypełnianiem deklaracji podatkowych podatku od towarów i usług (VAT), najczęściej popełnianymi błędami przy ich wypełnianiu (i sposobami ich wyeliminowania) oraz promowaniem systemu e-deklaracje.

– Zachęcamy podatników do wysyłania deklaracji przez internet i podczas wtorkowego szkolenia wskażemy korzyści płynące z tego sposobu rozliczeń podatkowych – dodaje Mańkowski.

Lidia Jagielska

Skępe

Bomba przy posterunku

W nocy z soboty na niedzielę 23-latek powiadomił policję, że przy posterunku w Skępem podłożono bombę, która wybuchnie za kwadrans.

Dyżurny lipnowskiej komendy odebrał wiadomość o godz. 3.30. Funkcjonariusze dokładnie sprawdzili wskazane miejsce i przyległy teren. Alarm okazał się fałszywy. Po kilku godzinach było wiadomo, czyja to może być sprawa. Zatrzymano podejrzanego 23-latka, który przebywał w domu swoich znajomych w gminie Skępe. Był wtedy pod

wpływem ponad 1,5 promila alkoholu. Przyznał się do zarzucanego mu czynu i nie potrafił w racjonalny sposób wytłumaczyć powodów swojego postępowania.

W poniedziałek mężczyzna usłyszał zarzut zawiadomienia o zagrożeniu życia i zdrowia, wiedząc, że takie nie istnieje. Grozi za to 8 lat za kratkami.

opr. (aba)

REKLAMA

Skępe

Jeziora pod okiem specjalistów

29 maja w ratuszu odbyła się konferencja na temat projektu ochrony i rekultywacji trzech miejscowych jezior: Wielkiego, Świętego i Małego. Organizatorem spotkania był Urząd Miasta i Gminy w Skępem, a udział w rozmowie wzięło liczne grono naukowców i ekologów oraz samorządowcy.

W czwartek w Skępem spotkali się miejscowi samorządowcy z burmistrzem Andrzejem Gatyńskim na czele, naukowcy zajmujący się badaniami jezior skępskich, przedstawiciele funduszy ochrony środowiska dysponujący finansami na tego typu zadania, przedstawiciele zarządu województwa wspierający skępskie prace na akwenach oraz mieszkańcy.

– Zależało nam przede wszystkim na tym, żeby planowane prace na jeziorach były poprzedzone rzetelnymi badaniami i tak się stało – mówi członek zarządu województwa Sławomir Kopyś.

Badania zostały przeprowadzone kompleksowo na trzech jeziorach: Świętym, Wielkim i Małym. Zespół naukowców pod kierunkiem profesor Julity Dunalskiej z Uniwersytetu Warmińsko-Ma-

zurskiego w Olsztynie przygotował również propozycje ochrony wód i rekultywacji trzech akwenów.

– Cieszymy się, że na 22 jeziora wytypowane ogółem w tym programie znalazły się aż trzy nasze akweny – mówi wiceburmistrz Jerzy Kowalski.

Za tydzień napiszemy o przygotowanych przez naukowców rozwiązaniach, planowanych pracach i dotychczas wykonanych działaniach zmierzających do ochrony miejscowych jezior.

Tekst i fot.

Lidia Jagielska



W konferencji uczestniczyli radni, mieszkańcy, władze i specjaliści

PRACA SEZONOWA 2014 !
Planowany początek zbiorów
7-11.06.2014 r !!!

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna "Nowe Pole"
w Miesiączkowie k.Górzna, pow.brodnicki
zatrudni osoby chętne do pracy sezonowej do zbioru:

TRUSKAWKI, MALINY, WIŚNI.

Przystanki i godziny autobusu ;

1. Skępe 5:15
2. Lipno (Netto) 5:30
3. Makówiec 5:40
4. Nadróż 5:55
5. Rypin (ul. Lipnowska) 6:10
6. Rypin (ul. Brodnicka) 6:12
7. Świdziebnia 6:25
8. Górzno 6:45



Dodatkowe informacje pod numerem
tel. 509 916 399, 609 440 829,
56 49 888 37 (7⁰⁰.-15⁰⁰)

Lipno

Wiedzą wszystko o mieście

W miniony poniedziałek w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się konkurs wiedzy o Lipnie. W zmaganiach wzięło udział 12 uczniów klas szóstych szkół podstawowych. Najlepsi okazał się Maciej Kamiński ze SP nr 3.

Przygotowania do konkursu wiedzy o Lipnie trwały wiele tygodni. Został on ogłoszony przez lipnowską księżnicę z okazji 665-lecia lokacji miasta i był skierowany do uczniów klas szóstych wszystkich szkół podstawowych. Hasło zmagania brzmiało „Lipno to miasto, w którym mieszkam, uczyć się i wypoczywam”.

– Celem konkursu było kształtowanie poczucia więzi regionalnej poprzez upowszechnianie wiedzy o małej ojczyźnie – mówi bibliotekarka Iwona Kowalska. – Do konkursu zgłosiło się dwunastu uczniów z trzech szkół podstawowych w Lipnie. Uczestnicy wykazali się wiedzą o historii miasta oraz o aktualnych wydarzeniach.

Na podium stanęli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Lipnie. Pierwsze miejsce przypadło

Maciejowi Kamińskiemu. Na drugim miejscu uplasowali się: Kinga Kacprowicz i Bartłomiej Gniady, a na trzecim Karolina Korczakowska

Wszyscy uczestnicy otrzyma-



Lidia Jagielska
fot. nadesłane

Laureaci konkursu

li upominki, których fundatorem był organizator konkursu oraz sympatyk lipnowskiej biblioteki Kamil Borkowicz.

Gmina Lipno

Strofy dla rodzicielek

26 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Radomicach ogłoszono wyniki gminnego konkursu „Wiersz dla mamy”. W kategorii szkół podstawowych zwyciężyła Zuzanna Kłusek, wśród gimnazjalistów najlepsze były Monika Słabowska i Natalia Tomaszewska.

W konkursie wzięło udział 79 uczniów z pobliskich szkół podstawowych i gimnazjalnych. Poematy młodych artystów oceniała trzyosobowa komisja w składzie: Teresa Sztuka – dyrektorka Ośrodka Kultury w Wichowie, Krystyna Chojnicka – poetka regionalna, członek Lipnowskiej Grupy Literackiej, Danuta Swarczewicz – dyrektorka Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach.

W kategorii klas podstawowych pierwsze miejsce zajęła Zuzanna Kłusek, a drugie ex aequo Katarzyna Urbańska i Ewelina Celmer. Na trzeciej pozycji uplasowały się Martyna Zowczak, Klaudia Winnicka i Aleksandra Paszyńska. Wyróżnienia otrzymali: Gabriela Bonkiewicz, Martyna Leszczyńska, Oliwia Słabowska, Marcel Kujawski, Zuzanna Hass,

Kamil Wieczyński, Michał Zajęcki, Karolina Kubacka, Paweł Kownacki, Kamila Kubacka oraz Kamila Dąbrowska.

W kategorii gimnazjalnej pierwszego miejsca nie przyznano, drugie zajęły ex aequo Monika Słabowska i Natalia Tomaszewska. Wyróżniony został Piotr Kielik.

Najlepsi poeci otrzymali encyklopedie, słowniki, książki z różnych dziedzin oraz pamiątkowe dyplomy. Każdy przeczytał napisany przez siebie wiersz i podarował go swojej mamie.

Uczniowie ZS im. Jana Pawła II w Wichowie przygotowali wspólnie ze swoimi opiekunami część artystyczną dla wszystkich rodzicielek. Spotkanie zakończył słodki poczęstunek.

oprac. (mg)
fot. nadesłane



Nagrodę z rąk jurorek odbiera Zuzanna Kłusek z Radomic

Tłuchowo

Zabrzmi gospel

Gminny Ośrodek Kultury w Tłuchowie zaprasza na warsztaty muzyki gospel. Odbędą się 26 czerwca i do tego dnia przyjmowane są zapisy.

Gospel to rodzaj muzyki chrześcijańskiej, teksty mają charakter religijny. Zajęcia będą otwarte dla wszystkich chętnych. Warsztaty rozpoczną się rano. Uczestnicy spróbują swoich sił w śpiewaniu na trzy głosy. Nauczą się pieśni, które wspólnie wykonają podczas wieczornego finału.

Zajęcia wokalne poprowadzą: Agnieszka Górka-Tomaszewska, Artur Rapacz, Helton Santos oraz Jakub Wilczek. Gościem specjalnym będzie Beverly Ann Minor, solistka gospel ze Stanów Zjednoczonych.

– Podejrzewam, że tegoroczne warsztaty zgromadzą tyle osób, co w zeszłym roku. Niewątpliwie

gwiazdą będzie Beverly Minor, która zaśpiewa kilka piosenek. Zapisy trwają cały czas i już mamy około setki chętnych. Zgłasza się do nas bardzo dużo grup wokalnych, ale liczymy także na tych, którzy indywidualnie chcieliby brać udział w tym wydarzeniu. Uczestnictwo w takich warsztatach niesamowicie ładuje akumulatory, człowiek wychodzi z nich odmieniony – mówi dyrektor tłuchowskiego domu kultury Wioletta Krzysztoforska.

Zgłoszenia są przyjmowane do 26 czerwca. Więcej informacji na stronie www.gok-tluchowo.pl oraz pod nr tel. 504 478 080.

oprac. (mg)

Lipno

Znają najpiękniejsze miejsca

W czwartek w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lipnie uroczystie podsumowano konkurs plastyczny „Moje miasto, mój dom”, zorganizowany z okazji jubileuszu 665-lecia lokacji miasta Lipna. Skierowany był do uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lipnie. Wygrał Kazimierz Kubiakowski za obraz zatytułowany „Lipa”.

Konkurs plastyczny cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej nie tylko wykazali się ogromnym kunsztem plastycznym, zmysłem artystycznym, ale i znajomością najpiękniejszych zakątków swojego miasta. Wybierali miejsca urokliwe, znane lub zapomniane, a czasem symboliczne. Wybór najlepszych prac nie był łatwy.

– Celem konkursu było kształtowanie poczucia przynależności do wspólnoty lokalnej, wzmacnianie postaw obywatelskich i zachęcenie do uczestnictwa w wydarzeniach w mieście – opowiada dyrektor MBP Ewa Charyton. – Wpłynęło siedem

prac wykonanych różnymi technikami plastycznymi. Wybór był niezmiernie trudny, bo wszystkie prace okazały się małymi dziełami sztuki. Ocenie podlegała estetyka, pomysłowość i kreatywność. Po analizie prac plastycznych komisja konkursowa postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia.

Pierwsze miejsce przypadło bezapelacyjnie Kazimierzowi Kubiakowskiemu i jego pracy pod tytułem „Lipa”. Drugie miejsce otrzymał Przemysław Borkowicz („Nie mówię szeptem, gdy pytam skąd jestem”), a trzecie Małgorzata Modrzejewska („Lipnowski bulwar”).

Łukasz Bonkiewicz („Moje korzenie”), Karol Marunowski

(„Lipno – miasto sławnych ludzi”), Kamila Lorenc („Moje miasto dawniej i dzisiaj”) i Ewa Kacprzak („Altanka w parku”) otrzymali wyróżnienia.

– Wszystkim uczestnikom i ich opiekunom składamy gratulacje i podziękowania – podsumowuje dyrektor Charyton. – Laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Serdecznie dziękujemy sponsorom oraz wszystkim osobom życzliwym naszej bibliotece.

Organizatorem plastycznych zmagani była Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie.

Lidia Jagielska
fot. nadesłane



Do zmagani przystąpili podopieczni WTZ

Powiat

Witajcie na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Lena Balińska

Lenka urodziła się 20 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,2 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Małgorzaty i Piotra ze Skępego, ma brata Borysa.



Izabela Leszczyńska

Iza urodziła się 24 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,78 kg i mierzyła 60 cm. Jest córką Kamili i Michała z Bobrownik, ma brata Jakuba.



Aleksander Markowski

Olek urodził się 19 maja w lipnowskim szpitalu, ważył 2,45 kg i mierzył 51 cm. Jest synem Bogumiły i Waldemara z Mokowa, ma brata Pawła.



Antoni Będlin

Antoś urodził się 26 maja w lipnowskim szpitalu, ważył 3,5 kg i mierzył 59 cm. Jest pierwszym dzieckiem Weroniki i Radosława z Moszczonogo.



Martyna Jasińska

Martynka urodziła się 23 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,85 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Karoliny i Jakuba z Lipna.



Kinga Bandulet

Kinga urodziła się 21 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,3 kg i mierzyła 54 cm. Jest córką Moniki i Przemka z Tłuchowa, ma siostry Paulinę i Klaudię.



Miłosz Szychulski

Miłoszek urodził się 24 maja w lipnowskim szpitalu, ważył 4,16 kg i mierzył 60 cm. Jest pierwszym dzieckiem Agnieszki i Jana z Sumina.



Maja Witkowska

Majka urodziła się 23 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,4 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Eweliny i Dawida z Brzeźna.



Nikola Ronowicz

Nikola urodziła się 24 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,45 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Natalii i Kamila z Moszczonogo.

Skępe

Kuźnia talentów

Julia Gabryszewska ze Szkoły Podstawowej w Wólce wyśpiewała wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Piosenki w Bydgoszczy „Ja po prostu mam talent”. To tylko jeden z wielu tegorocznych sukcesów muzycznych uczniów tej placówki. Liczne nagrody mają na swoim koncie też: Natalia Jędrzejewska, Dawid Gilewski i Bartłomiej Kauwa. – Nasze najlepiej śpiewające dzieci spróbują teraz swoich sił w konkursie piosenki anglojęzycznej – zapowiada nauczycielka Monika Kępińska.

Szkoła Podstawowa w Wólce może rywalizować nawet z dużymi placówkami w liczbie laureatów konkursów muzycznych. Rok szkolny 2013/2014 obfituje w sukcesy młodych wokalistów na arenie gminnej, regionalnej i wojewódzkiej.

– W konkursach wokalnych bierzemy udział od wielu lat i już wychowaliśmy grono naprawdę dobrze śpiewających młodych ludzi, śledzimy ich losy, słuchamy chętnie podczas występów i wspominamy – mówi nauczycielka Agnieszka Wykrętowicz. – W tym roku nasze dzieci zdobyły wyjątkowo dużo nagród i wszyscy bardzo się z tego cieszymy. W Bydgoszczy szkołę reprezentowało dwoje uczniów.

Dawid Gilewski zaśpiewał piosenkę „Na plaży”, a Julia Gabryszewska „Bal drewnianych lał”. Oboje zaprezentowali się doskonale na wojewódzkiej scenie wśród kilkuset młodych wokalistów z całego województwa kujawsko-pomorskiego. Julka wyśpiewała wyróżnienie w kategorii uczniów klas I-III. O randze sukcesu świadczy skład komisji konkursowej. Talent i umiejętności wokalne podczas XVIII Wojewódzkiego Konkursu „Ja po prostu mam talent” w Bydgoszczy oceniali: Izabela Cywińska (artysta muzyk, dyrygent), Ewa Sawoszczuk (muzyk) i Michał Gacka (dyrygent i muzyk).

Czworo uczniów SP w Wólce ma na swoim koncie liczne laury w lokalnych i gminnych kon-

kursach wokalnych. Są: Natalia Jędrzejewska, Bartłomiej Kauwa, Julka Gabryszewska i Dawid Gilewski.

– A to jeszcze nie koniec zmagania dla naszych najlepszych wokalistów – zapowiada nauczycielka Monika Kępińska. – Dzieci przygotowują się już do piątkowego, lipnowskiego konkursu „Śpiewać każdy może”. Natomiast 18 czerwca wezmą udział w III Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Anglojęzycznej „Let's sing a song” w Karnkowie.

Laureatom bacznie przyglądają się młodszy koledzy i próbują swoich sił na szkolnej scenie, a nauczyciele już wypatrują kolejnych muzycznych talentów.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



– Ja po prostu lubię śpiewać – podsumowuje swój wojewódzki sukces Julka Gabryszewska



Czwórka najbardziej utytułowanych wokalistów SP w Wólce (na zdj. od lewej: Natalia Jędrzejewska, Bartek Kauwa, Julia Gabryszewska i Dawid Gilewski)

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Powiat

Dzień Dziecka w regionie

Tak świętowali milusińscy w Wielkiem, Dobrzyniu nad Wisłą i Tłuchowie.

fot. Andrzej Korpalski, nadesłane

WIELGIE



Wspólna zabawa z ogromną chustą



Można było spróbować sił w strzelaniu z łuku



Najmłodszy walczyli na miecze

DOBRZYŃ



Można pograć w kosza...



...strzelać do celu...



...albo porzucać



Dzieciaki obejrzały wóz strażacki od środka



Konkurencje sprawnościowe podczas pikniku w Mokówku



Największą popularnością cieszyły się wodne kule

TŁUCHOWO



Wata cukrowa dla każdego



Malowanie buziek



I dmuchane, wesołe miasteczko



Przejażdżki z motocyklistami z „Wolnego Ducha”

Gmina Lipno

Ziemia dobrzyńska na wystawie

W czwartek w Ośrodku Kultury w Wichowie otwarto wystawę fotograficzną „Noce i dnie na ziemi dobrzyńskiej”. To pokłosie pleneru, który zorganizował Wojewódzki Ośrodek Kultury w Toruniu w maju i lipcu ub. r.

Na fotografiach ukazane jest bogactwo krajobrazu kulturowego historycznej ziemi dobrzyńskiej, czyli fragmentu województwa ograniczonego przez rzeki Wisłę, Drwęcę i Skrwę. Część autorów zdjęć udokumentowała wybrane elementy historii regionu – począwszy od średniowiecza poprzez dziedzictwo epoki baroku – szczególnie widoczne w budownictwie sakralnym – po czasy zaborów i XX wiek. Niektórych zainteresowało codzienne życie dobrzyńian, ich radości i troski zarówno sprzed stuleci, jak i dziś. Jeszcze inni obiektyw aparatu kierowali przede wszystkim w stronę przyrody regionu. Z setek wykonanych przez uczestników pleneru zdjęć kurator wystawy Stanisław Jasiński wybrał 40 najciekawszych.

– Wśród tych 40 zdjęć dwa są autorstwa pasjonata fotografii, instruktora koła fotograficznego Jarosława Aleksandraka z Wicho-

wa – mówi Teresa Sztuka, dyrektor Ośrodka Kultury w Wichowie.

Wśród gości zwiedzających ekspozycję byli m. in. sekretarz urzędu gminy Lipno Krzysztof Miałak, nauczyciele Krzysztof Kalinowski i Grażyna Nowicka z młodzieżą gimnazjalną Zespołu Szkół w Wichowie. Byli również mieszkańcy Wichowa, członkowie zespołów ar-

tystycznych placówki, pracownicy świetlic i domów kultury z gminy Lipno.

Wystawę można oglądać do końca czerwca w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Wichowie, od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-16.00.

(ak)

fot. Jarosław Aleksandrak



Imprezę otworzyła Teresa Sztuka z ośrodka kultury w Wichowie, obok niej Jarosław Aleksandrak, autor dwóch zdjęć, które można podziwiać na wystawie



Młodzież podziwia prace fotografów

Wielgie

Czytanie łączy pokolenia

Publiczna księżnica w Wielgiem tradycyjnie już bierze udział w akcji „Tydzień Bibliotek”. W tym roku szczególną uwagę zwracano na relacje między dziećmi a dorosłymi, jakie tworzą się podczas wspólnego czytania.

Gośćmi biblioteki w środowe przedpołudnie były dzieci z przedszkola w Wielgiem. Czytali im przedstawiciele kilku pokoleń. Najstarsze reprezentowali Andrzej Capała, prezes Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Wielkiego – dziadek i pradziadek oraz Grażyna Papis – babcia. Jako ciocia czytała Dorota Pączek-Bazela, dyrektor ZPO w Wielgiem. Starszą siostrą była laureatka konkursu czytelniczego, gminna mistrzyni pięknego czytania klas IV-VI w bieżącym roku Iga Kalinowska.

– Co roku o tej porze w bibliotece organizujemy akcję głośnego czytania. Przedszkolaki z uwagą wysłuchały wierszy Jana Brze-

chwy, Juliana Tuwima oraz opowiadania „Będę miał rodzeństwo” – opowiada Katarzyna Kwiecińska

z Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminy Wielgie.

(ak), fot. nadesłane



Dorośli poświęcili czas na czytanie dzieciom

Skępe

Poetycka ucza

W sobotę w auli Gimnazjum im. Kościeleckich w Skępem odbył się finał XII Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Gustawa Zielińskiego. Nagrodę specjalną otrzymała skępianka Magda Celmer.

Piękne wnętrza na galę poetycką udostępnił dyrektor skępskiego gimnazjum Wojciech Budzyński, wystrój i nastrój zapewniły gimnazjalistki, uczennice miejscowej podstawówki i instruktorka CKO-R-u Magda Krzywdzińska, scenariusz uczty artystycznej młodzież zrealizowała na szóstkę pod czujnym okiem nauczycielek, a nowe wiersze popłynęły z ust młodych poetów z całej Polski. Finał konkursu poetyckiego odbył się 31 maja.

– Wszystkie drogi poetów prowadzą do Skępego, niektórych laureatów gościmy już kolejny raz – mówi pomysłodawca konkursu i szef komisji konkursowej Jerzy Kowalski. – Konkurs to już tradycja Skępego, ziemi dobrzyńskiej i Polski. Ja również na początku swojej drogi potykałem się na ścieżkach poezji, też byłem laureatem podobnego konkursu i wtedy obiecałem sobie, że wykorzystam daną mi szansę i sam taki konkurs zorganizuję. Szansę tę dał mi burmistrz Gatyński 12 lat temu.

W komisji konkursowej pracują niezmiennie: Jerzy Kowalski, Monika Kowalska, Edyta Czachrowska i Zbigniew Żuchowski. W tym roku ocenili 103 zestawy,

czyli 308 wierszy. To o 30 więcej niż w ubiegłym roku. Dwa zgłoszenia zostały zdyskwalifikowane (przekroczenie granicy wiekowej i wykorzystanie wierszy publikowanych już wcześniej w sieci). Prace oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych: 10 - 15 lat i 16 - 21 lat.

Wśród młodszych poetów wygrał Kevin Rakoto z Warszawy przed Andrzejem Jagiełłowiczem z Warszawy i Justyną Janusz ze Stalowej Woli.

Zwycięzcą w drugiej kategorii została Monika Tomczyk z Nowej Dęby przed Joanną Koter z Torunia i Sarą Ratajczak z Włoszakowic.

– Poziom z roku na rok jest wyższy i mamy coraz więcej dylematów z wyborem najlepszych – mówi juror Zbigniew Żuchowski. – Klasycy byliby jednak dumni, słuchając tych wierszy, widząc pracę na wersami, utwory robią wrażenie.

W gali uczestniczyli laureaci z rodzinami i przyjaciółmi, organizatorzy, fundatorzy nagród (wśród nich senator Jan Wyrowiński i samorządowcy z regionu).

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Jedyną nagrodzoną skępianką jest Magda Celmer



Andrzej jest laureatem drugiego miejsca



Monika Tomczyk zwyciężyła w kategorii uczestników powyżej 16 lat

Skępe

Świętowali razem z miastem

W sobotę i niedzielę w Skępem odbyły się główne uroczystości w ramach Dni Skępego. Konkursy, nagrody, występy artystów lokalnych i gwiazd, muzyka taneczna i atrakcje dla mieszkańców w każdym wieku królowały na boisku szkoły podstawowej.

Tegoroczne „Dni Skępego” cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców miasta, gminy i gości. Wśród licznych atrakcji każdy znalazł coś dla siebie, chętnych do zabawy nie brakowało. Nad przebiegiem zabawy czuwali burmistrz Andrzej Gatyński i jego zastępca Jerzy Kowalski, a imprezę prowadziła profesjonalna firma z dwójgiem wodzirejów. Wpadki językowe prowadzących szybko zrekompensowały gwiazdy sobotniego wieczoru. W końcu to muzyka łagodzi obyczaje.

– Frekwencja w sobotni wieczór była znakomita, ludzie stojący głowa przy głowie beztrudno bawi-

li się w rytm muzyki – podsumowuje Jerzy Kowalski. – Wszystko udało się zgodnie z planem, przebiegło bez zakłóceń. A to ważne, bo każdemu taka chwila zabawy, zapomnienia, oderwania od rzeczywistości należy się przecież.

A kto od muzyki woli sport, startował w licznych konkurencjach. Najwrażliwsi mieszkańcy uczestniczyli w uroczystości z okazji finału XII Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Gustawa Zielińskiego.

Organizatorem imprezy był Urząd Miasta i Gminy w Skępem.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Na wielkiej scenie wystąpiła
Julia Sikorska



Olek, jeden z najmłodszych świętujących, aktywnie skępią relaksował się przy muzyce w ramionach mamy



Powodzeniem cieszyły się zjeżdżalnie



Młodzi walczyli w ringu



Na świętowanie w Skępem zdecydowały się całe rodziny



Muzyka zachęcała do tańca



Najlepsi wokaliści w miast i gminy Skępe



Mężczyźni oblegali strzelnicę



Chłopcy ćwiczyli na placu



Bez waty cukrowej nie ma świętowania – przekonywały dziewczyny



Burmistrz nagroził laureatów gminnych konkursów



Uczestników zabawy przybywało z minuty na minutę

Wielgie

Zaśpiewali kolejny raz

W czwartek Szkoła Podstawowa w Czarnem rozbrzmiewała śpiewem, a to za sprawą 9. edycji Gminnego Konkursu Piosenki Dziecięcej. Wzięło w nim udział 15 dzieci z Wielgiego, Zadusznik i gospodarze.

– Gdzie słyszysz śpiew tam idź, tam dobre serca mają, źli ludzie wierzą mi, ci nigdy nie śpiewają – dyrektor szkoły w Czarnem Elżbieta Myszyńska przywitała gości słowami Goethego. Maluchy fantastycznie czuły się w roli wokalistów. – Uwielbiam śpiewać. W nauczaniu piosenki pomagała mi mama. W przyszłości chciałbym zostać gwiazdą rocka – mówi Jakub Balcerowski. – W konkursie biorę udział trzeci raz. Śpiewanie sprawia mi wiele radości. Repertuar wybierałam z mamą – dodaje

Hania Korycka.

Pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Strupczewska. Na drugim ex aequo uplasowały się Hanna Korycka i Maja Ziemnińska. Trzecie również zajęły dwie dziewczynki: Monika Sobocińska i Joanna Korycka. Wyróżnienie otrzymała Kinga Kwiatkowska.

Konkurs zorganizowały nauczycielki Jolanta Zagajewska, Jolanta Brunowicz i Katarzyna Pietrzak.

Tekst i fot. (mg)



Aleksandra Strupczewska (I miejsce)



Hanna Korycka i Maja Ziemnińska (II miejsce)



Wspólne zdjęcie uczestników konkursu, opiekunów i organizatorów



Joanna Korycka i Monika Sobocińska (III miejsce)

Skepe

Dekada pod lipami

30 maja jubileusz nadania imienia obchodziła społeczność „Przedszkola pod lipami” w Wiosce. Świętowali pracownicy, dzieci i ich rodzice oraz licznie przybyli goście. Były prezenty, wspomnienia i ogromna dawka rozrywki autorstwa przedszkolaków.

Uroczę miejsce wśród starych drzew w Wiosce w piątek wypełniło się przyjaciółmi przedszkola. Sprzyjała pogoda i uśmiechów na wszystkich twarzach nic nie było w stanie zgasić. Wszyscy świętowali 10-lecie nadania placówce imienia „Pod lipami”. Przedszkole jednak istnieje o wiele dłużej i ma się niezmiennie dobrze przez wszystkie lata.

– Władze Skępego podejmowały próby likwidacji tego przedszkola – mówi przewodniczący Rady Miasta Janusz Kozłowski. – Tylko dzięki radnym istnieje ono do dzisiaj i mam nadzieję, że tak będzie jeszcze przez wiele lat.

Przedszkole w podskępskiej Wiosce funkcjonuje od lat czterdziestych XX wieku. Założycielem i organem prowadzącym było Państwowe Gospodarstwo Rolne. 1 września 1992 roku placówka przeszła pod pieczę samorządu Skępego, a jej szefostwo objęła Jadwiga Ziętek (po Halinie Piątkowskiej i Zofii Szczęsnej).

– Troska o dobro wychowanków była dla nas zawsze najważniejsza, a kwalifikacje nauczycieli są sukcesywnie podnoszone – mówi pracownicy przedszkola.

W piątkowej uroczystości uczestniczyli pracownicy ratusza z burmistrzem Andrzejem Gatyńskim na czele, wizytator kuratorium Andrzej Gralak, dyrektorzy szkół i przedszkoli z miasta i gminy Skępe oraz z całego regionu, radni z Januszem Kozłowskim na czele, rodzice i zaproszeni goście.

– O dobrą atmosferę w pracy

i towarzyszącą wychowaniu naszych pociech muszą dbać nie tylko dyrekcja i pracownicy przedszkola, ale także samorząd – mówi wódtarz Skępego Andrzej Gatyński.

W roli głównej w piątek wystąpiły obecne przedszkolaki z Wioski. I były to prawdziwe role główne so-

listów, tancerzy i aktorów. Plac pod lipami zamienił się w wielką scenę i tętnił artystycznym życiem. Publiczność podziwiała, okłaskiwała i wspominała swoje przedszkolne lata.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Kolejka winszujących jubileuszu była długa, a upominki dobrze przemysłane



Najmłodsi chłopcy płąsali w rytm „Papai”



Pociechy odpoczywały w ramionach szefowej przedszkola Jadwigi Ziętek



Polonez w wykonaniu starszaków nagrodzono gromkimi brawami



Tańce maluchów



– Przedszkole przetrwało tylko dzięki radnym – przypomniał szef Rady Miasta Janusz Kozłowski (na zdj. z wiceprzewodniczącą Haliną Kalinowską)



Były też przedszkolaki ekologiczne i lekcja ochrony środowiska dla dorosłych



Liczenie przybyli goście...



...pospieszyli z życzeniami i prezentami



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:30 Niespokojne umysły (9)
08:50 My, wy, oni
09:30 Dzika Polska (109) - dokument
09:55 Gra o wolność. Ocalone taśmy
10:30 Moda na sukces (5990) - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:25 Smaki polskie
12:50 Osobliwe zwyczaje krabów
13:50 Jaka to melodia? - rozrywka
14:25 Moda na sukces (5991) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Polska non stop
15:30 Galeria (166) - serial
15:55 MacGyver - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Galeria (167) - serial
18:30 Świat się kręci
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (106) - serial
20:25 Ojciec Mateusz (147) - serial
21:25 Sprawa dla reportera
22:25 1989 - dokument
23:30 Chicago Fire (22) - serial
00:25 Powrót - dramat wojenny
02:00 Świat się kręci
02:45 MacGyver - serial



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (554) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (205) - serial
12:10 Szpital (101) - serial
13:10 W-11 wydział śledczy (1176) - serial
13:55 Ugotowani (7) - rozrywka
14:55 Kuchenne rewolucje (2) - rozrywka
16:00 Rozmowy w toku - talk show
17:00 Ukryta prawda (206) - serial
18:00 Szpital (102) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1930) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1177) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (14) - rozrywka
22:30 Dziewczyna z ekstraklasy - komedia romantyczna
00:35 Tożsamość szpiega (1) - serial
01:35 Uwaga!
01:50 Sekrety magii (36) - rozrywka



06:20 Złotopolscy (157) - serial
06:50 Gliniarz i prokurator (21) - serial
07:50 Don Matteo (16) - serial
09:05 Gwiezdne wrota (1) - serial
10:00 Gliniarz i prokurator (22) - serial
11:00 Niania (128, 129, 130) - serial
12:30 Zbuntowany anioł (145, 146) - serial
14:30 Kobieta w lustrze (81) - serial
15:30 Niania (131, 132, 133) - serial
17:00 Gwiezdne wrota (2) - serial
18:00 Łowcy skarbów (4) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (33, 10) - serial
20:00 Miłość, szmaragd i krokodyl - film przygodowy
22:10 Smak zemsty - film sensacyjny
00:20 80 milionów - film sensacyjny
02:30 Zobacz to!



06:10 M jak miłość (521, 522) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia (1142) - serial
11:45 Na dobre i na złe (300) - serial
12:50 Makłowicz w podróży
13:20 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (77) - dokument
13:55 Baron 24 (20) - serial
14:35 Postaw na milion - rozrywka
15:30 Panorama - kraj
15:45 Pogoda - kraj
15:50 Na dobre i na złe (562) - serial
16:55 Rodzinka.pl (117, 118) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia (1142, 1143) - serial
20:40 Na sygnale (5, 6) - serial
21:40 Mniejsze zło - dramat obyczajowy
23:40 Mięso. Ironica - film krótkometrażowy
00:15 Piąty stadion - serial
00:25 Piłkarski poker - komedia
02:20 Mniejsze zło - dramat obyczajowy
06:30 Męski typ (5) - talk show
07:00 Czerwony Orzeł (17) - serial
08:10 Sąd rodzinny (118) - serial
09:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (592) - serial
10:10 Kobra - oddział specjalny (12) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (119) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (593) - serial
14:50 Szpital (46) - serial
15:50 Brzydula (73, 74) - serial
16:55 Lekarze (9) - serial
18:00 Agenci NCIS (3) - serial
19:00 Bananowy doktor (3) - serial
20:00 Flashdance - film obyczajowy
22:05 Wybrani (13) - serial
23:05 Morderczy przyjaciel - horror
00:55 Sekrety magii (36) - rozrywka



07:10 Lalka (6) - serial
08:40 Niejedzenie - dokument
09:40 Kameleon - film sensacyjny
11:50 Fiesta del tango - muzyka
13:35 Ciemnego pokoju nie trzeba się bać - film krótkometrażowy
14:25 Drzazgi - komediodramat
16:20 Sztuka czytania
17:00 Rozmowy o wolności - rozmowa
17:40 Niejedzenie - dokument
18:30 Wojna złomiarzy - film krótkometrażowy
18:50 Dwie Wigilie - film obyczajowy
20:10 Ucieczka z kina "Wolność" - dramat obyczajowy
21:50 Rozmowy o wolności - rozmowa
22:30 Spaleni słońcem - dramat historyczny
01:00 Król komputerów - film obyczajowy
02:25 Ucieczka z kina "Wolność" - dramat obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:20 Świat według Kiepskich (131) - serial
09:00 Małanowski i Partnerzy (303, 304) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (26) - serial
11:00 Dlaczego ja? (432) - serial
12:00 Pielęgniarki (7) - serial
13:00 Trudne sprawy (73) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1917) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (27) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (341) - serial
17:00 Dlaczego ja? (371) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1918) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (212) - serial
20:00 Jeszcze raz - komedia romantyczna
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (1, 2) - serial
00:00 Kwestia zaufania - komediodramat
02:15 Tajemnice losu



06:00 Daleko od noszy (72) - serial
06:30 Przyjaciele z Kieszonkowa (46) - serial
06:55 Stary testament (3) - serial
07:35 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego (16) - serial
08:05 Szczeniak zwany Scooby-Doo (5, 6) - serial
09:00 Galileo Extra
10:00 Nie igraj z aniołem (20, 21) - serial
12:00 Otchłań namiętności (52) - serial
13:00 Komisarz Rex (7) - serial
14:00 Daleko od noszy (73) - serial
14:30 Kłamczuch (38) - rozrywka
15:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (7) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (111) - serial
17:30 Galileo Extra
18:30 Garfield Show (41, 42) - serial
19:00 Szczeniak zwany Scooby-Doo (7, 8) - serial
20:00 Władcy wojny - dramat wojenny
22:20 Najlepsi z najlepszych - film sensacyjny
00:25 Dragons' Den: Jak zostać milionerem (1) - dokument
01:45 Interwencja
02:05 To był dzień



07:25 Podróżnik
07:50 Zaproszenie
08:40 Miniatury włoskie (4)
09:00 Nicolas Le Floch (11)
10:00 Dzika Polska (106) - dokument
10:35 Makłowicz w podróży
11:15 Królowa Panoram - dokument
12:10 Ex libris
12:30 Zapomniany generał Tadeusz Jordan Rozwadowski
13:30 Fotograf partyzantów
14:15 Krzyżacy. Powstanie, potęga i upadek - dokument
15:15 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:45 Cafe Historia (91) - publicystyka
16:05 Sensacje XX wieku (183, 184)
17:00 Nicolas Le Floch (12)
17:55 Świadkowie XX wieku (1)
19:00 Dziennik telewizyjny
19:45 Pierwsza wojna światowa (6)
20:35 Moja Ameryka będzie tutaj
21:00 Polska i świat z historią w tle (100) - dokument
21:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
22:00 Sensacje XX wieku (146)
23:00 Szerokie tory (78) - dokument
23:35 Gdy świat się wali (1)
00:45 Manewry miłosne - komedia
02:00 Jak zdobyć pieniądze, kobietę i sławę - komedia
02:55 Przerwa w nadawaniu

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 20:00 POLSAT

Jeszcze raz

komedia romantyczna, 95 min, Polska, 2008

Anna (Danuta Stenka) to żywiołowa, atrakcyjna czterdziestolatka z poczuciem humoru. Jej styl to bojówki i zwykła podkoszulka. Kasia, córka Anny (Ania Antonowicz), nie jest typową dziewiętnastolatką. Nie lubi imprez, nie interesuje się chłopakami, jada zdrową żywność i uprawia jogę. Michał (Jan Frycz) jest bardzo przystojnym, poukładanym i zamożnym prawnikiem. Paweł (Przemek Cypriański) ma dwadzieścia lat, kocha życie, ładne dziewczyny i zabawę. W wyniku szeregu dziwnych zbiegów okoliczności (a może po prostu przeznaczenia) matka i córka spotykają dwóch facetów, którzy je bezgranicznie irytują. Czy mimo to jest cień szansy na happy end?

PIĄTEK 20:00 TV PULS

Stopień ryzyka

komedia, 101 min, USA, 1999

Były wojskowy wychodzi z więzienia po dziesięciu latach. Obarczono go winą za niepowodzenie eksperymentu z bronią chemiczną, zakończonego śmiercią osiemnastu żołnierzy. Major chce się zemścić na wynalazcy toksycznej substancji. Jednak napadnięty naukowiec przekazuje truciznę przypadkowemu świadkowi zdarzenia z prośbą o dostarczenie jej do odległej bazy wojskowej i z zastrzeżeniem, iż może być transportowana tylko w temperaturze zera stopni. Za samochodem-chłodnią i umieszczonym w niej niebezpiecznym ładunkiem rusza pościg.

SOBOTA 23:50 TVN 7

Transformers: Zemsta upadłych

akcja, 150 min, USA, 2009

Kolejna część wspaniałej, kultowej już opowieści o maszynach. Bitwa o Ziemię zakończyła się, ale bitwa o wszechświat właśnie się rozpoczęła. Po powrocie do Cybertronu, Starscream przejmuje dowodzenie nad Deceptikonami i decyduje się na powrót na Ziemię z nowymi siłami. Autoboty, wierząc, że pokój był możliwy, dowiadują się, że ciało Megatrona zostało skradzione z armii Stanów Zjednoczonych przez Skorpinoxa, który przywraca go do życia. Teraz Megatron wraca szukając zemsty razem z Starscreamem i innymi Decepticonami. Autoboty będą musiały stawić im czoła.

NIEDZIELA 21:10 TVP 2

Twierdza

film sensacyjny, 136 min, USA, 1996

Generał Hummel zajmuje wyspę Alcatraz. Żąda wysokiego okupu, który ma być wypłacony rodzinom zaginionych żołnierzy - w przeciwnym razie zrzuci na San Francisco rakiety wypełnione śmiercionośnym gazem. FBI wysyła na Alcatraz oddział komandosów i Stana Goodspeeda (Nicholas Cage), specjalistę od broni chemicznej. Jednak pomoc im musi ktoś jeszcze - jedyny człowiek, który uciekł z Twierdzy, więziony przez trzydzieści lat brytyjski szpieg John Patrick Mason.



07:45 ZUS dla ciebie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Słodkie życie (1) - serial
08:50 Okrasa łamie przepisy
09:30 Osobliwe zwyczaje krabów
10:25 Moda na sukces (5991) - serial
10:55 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Zdumiewająca Ameryka Południowa (4) - dokument
13:50 Jaka to melodia? - rozrywka
14:25 Moda na sukces (5992) - serial
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:10 Polska non stop
15:25 Galeria (167) - serial
15:55 Sprawa dla reportera
17:00 Teleexpress
17:15 Polska - Litwa - piłka nożna
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:04 Rajd Włoch - Sardynia
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (107) - serial
20:20 51. KFPP Opole 2014
00:05 Opole! Kocham Cię! - rozrywka
00:30 Anatomia prawdy (6) - serial
01:20 Notacje (487) - dokument
01:35 Złote runo - komedia



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (555) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (206) - serial
12:10 Szpital (102) - serial
13:10 W-11 wydział śledczy (1177) - serial
13:55 Ugotowani (8) - rozrywka
14:55 Kuchenne rewolucje (3) - rozrywka
16:00 Rozmowy w toku - talk show
17:00 Ukryta prawda (207) - serial
18:00 Szpital (103) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Gladiator - dramat historyczny
23:10 Robocop III - Science fiction
01:20 Kuba Wojewódzki (28) - talk show
02:20 Uwaga!
02:35 Sekrety magii (37) - rozrywka



06:20 Złotopolscy (159) - serial
06:50 Gliniarz i prokurator (22) - serial
07:50 Don Matteo (17) - serial
09:00 Gwiazdne wrota (2) - serial
10:00 Medicopter (22) - serial
11:00 Niania (131, 123, 133) - serial
12:30 Zbuntowany anioł (146, 147) - serial
14:30 Kobieta w lustrze (82) - serial
15:30 Niania (134) - serial
16:00 Hela w opalach (1, 2) - serial
17:00 Gwiazdne wrota (3) - serial
18:00 Łowcy skarbów (5) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (10, 34) - serial
20:00 Stopień ryzyka - film sensacyjny
22:05 Po prostu walcz II - film sensacyjny
00:10 Hellraiser V: Wrota piekieł - film kryminalny
02:20 Zobacz to!



06:10 M jak miłość (522, 523) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia (1143) - serial
11:35 Na dobre i na złe (301) - serial
12:40 Wielkie ucieczki zwierzaków (8) - dokument
13:10 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (78) - dokument
13:40 Reporter Polski
14:25 Kabaretowe wakacje z duchami III - rozrywka
15:30 Panorama - kraj
15:50 Pogoda - kraj
15:55 Na sygnale (5, 6) - serial
16:50 Rodzinka.pl (119, 120) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Barwy szczęścia (1143, 1144) - serial
20:40 Baron 24 (23, 24) - serial
21:45 Dzięki Bogu już weekend (25) - rozrywka
22:55 Piąty stadion - serial
23:05 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (17) - serial
23:55 Terrorysta - film sensacyjny
01:35 Pitbull (24) - serial
02:35 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (17) - serial



06:30 Męski typ (6) - talk show
07:00 Czerwony Orzeł (18) - serial
08:10 Sąd rodzinny (119) - serial
09:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (593) - serial
10:10 Kobra - oddział specjalny (13) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (120) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (594) - serial
14:50 Szpital (47) - serial
15:50 Brzydula (75, 76) - serial
16:55 Lekarze (10) - serial
18:00 Agenci NCIS (4) - serial
19:00 Bananowy doktor (4) - serial
20:00 Przygoda z pandą - film przygodowy
21:50 Martwa cisza - film sensacyjny
23:55 Kto zabił moją córkę? - film sensacyjny
01:55 Sekrety magii (37) - rozrywka



07:15 Lalka (7) - serial
08:50 Soul Power - dokument
10:35 Wiatraki z Ranley - dramat obyczajowy
11:55 Cecilia Bartoli: Sacrificium - muzyka kastratów - muzyka
13:10 Błąd w rachunku - film psychologiczny
15:00 Struny - film obyczajowy
16:20 Turcja - bliskie wspomnienia - dokument
16:40 Koncert - muzyka
17:00 Rozmowy o wolności - rozmowa
17:40 Soul Power - dokument
19:15 Prywatny scenariusz Bogusława Schaeffera - dokument
19:45 Informacje kulturalne
20:10 Sauna - komedia
21:55 Rozmowy o wolności - rozmowa
22:35 Tygodnik kulturalny - kultura
23:30 Made in Polska (6) - muzyka
00:45 Informacje kulturalne
01:15 Zanim spadnie deszcz - dramat wojenny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:20 Świat według Kiepskich (132) - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy (305, 306) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (27) - serial
11:00 Dlaczego ja? (433) - serial
12:00 Pielęgniarki (8) - serial
13:00 Trudne sprawy (1) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1918) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (28) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (342) - serial
17:00 Dlaczego ja? (372) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1919) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (213) - serial
20:00 Wochy - Polska - siatkówka
22:30 Obcy - ósmy pasażer "Nostromo" - Science fiction
00:50 Zaginione - western



06:00 Daleko od noszy (73) - serial
06:30 Przyjaciele z Kieszonkowa (47) - serial
06:55 Stary testament (4) - serial
07:35 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego (17) - serial
08:05 Szczeniak zwany Scooby-Doo (7, 8) - serial
09:00 Galileo
10:00 Nie igraj z aniołem (22, 23) - serial
12:00 Otchłań namiętności (53) - serial
13:00 Komisarz Rex (8) - serial
14:00 Dekoratornia
14:30 Kłamczuch (39) - rozrywka
15:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (8) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (112) - serial
17:30 Galileo
18:30 Garfield Show (43, 44) - serial
19:00 Nowy Scooby-Doo (1) - serial
20:00 Rodzinny interes - film kryminalny
22:25 STOP Drogówka
23:25 CSI: Kryminalne zagadki Miami (198) - serial
00:30 Ciemna strona miłości - film erotyczny
02:10 To był dzień



07:25 Podróżnik
07:55 Zaproszenie
08:45 Miniatury włoskie (5)
09:05 Nicolas Le Floch (12)
10:00 Zobaczyć jak najlepiej (5)
10:40 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza
11:20 Pierwsza wojna światowa (6)
12:10 Polska i świat z historią w tle (100) - dokument
12:35 Gdy świat się wali (1)
13:45 Spór o historię (97) - dokument
14:25 Szerokie tory (82) - dokument
15:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:30 Ex libris
15:55 Sensacje XX wieku (146)
17:00 Nicolas Le Floch (13)
18:05 Depozyt niepodległości (6)
18:35 Kalendarium historyczne (1)
19:00 Dziennik telewizyjny
19:40 Pierwsza wojna światowa (7)
20:35 Współpracowałem z TW Ewa - Max - dokument
21:05 Cafe Historia (92) - publicystyka
21:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
22:00 Sensacje XX wieku (147)
23:00 Szerokie tory (82) - dokument
23:35 Nieznane katastrofy (10)
00:10 Legenda Grunwaldu
01:15 Współpracowałem z TW Ewa - Max - dokument
01:45 Kryptonim Inspirator
02:45 Przerwa w nadawaniu



06:25 Santo subito - relikwie i pamięć - dokument
06:55 Pełnosprawni - magazyn
07:15 Las bliżej nas
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Dzień dobry w sobotę
08:25 Naszaarmia.pl
08:55 Polska non stop
09:20 Polskie drogi (1) - serial
11:00 Pogotowie rachunkowe (12)
11:55 Weekendowy magazyn filmowy
12:25 Jak to działa?
13:05 Słodkie życie (1) - serial
13:35 Okrasa łamie przepisy
14:05 Opole! Kocham Cię! Ekstra
14:25 Spotkanie młodzieży - Lednica 2014
15:05 102 dalmatyńczyki - komedia
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz (147) - serial
18:30 Rolnik szuka żony - rozrywka
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Włoch - Sardynia
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (108) - serial
20:20 51. KFPP Opole 2014 - muzyka
01:40 Opole! Kocham Cię! Ekstra
02:00 Siekierzada



07:55 Kobieta na krańcu świata (5) - dokument
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1927, 1928, 1929, 1930) - serial
12:55 Ugotowani (2) - rozrywka
13:55 Project Runway (1) - rozrywka
15:15 Top Gear
16:30 X Factor (1) - rozrywka
18:00 Kuchenne rewolucje (14) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Step Up: Taniec zmysłów - film muzyczny
22:10 Alfie - komediodramat
00:20 Egzorcysta - horror
02:55 Uwaga!



06:00 Dyżur (37) - dokument
06:30 No problem!
07:00 Taki jest świat
07:55 Steve Irwin - łowca krokodyli (3) - dokument
09:00 Niewiarygodne sceny z życia zwierząt (2) - dokument
10:05 Księga dżungli. Opowieść Mowlieggo - film przygodowy
11:40 Barbie i 12 tańczących księżniczek - film animowany
13:30 Historia Kopciuszka - film dla dzieci
15:10 Nibylandia (1) - film fantastyczny
17:00 Merlin i księga bestii - film fantastyczny
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (34, 11) - serial
20:00 Resident Evil - horror
22:00 Mad Max II: wojownik szos - Science fiction
00:00 Król Skorpion III: Odkupienie - film sensacyjny
02:25 Zobacz to!



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Jeźdźcy smoków - serial
09:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (5, 6) - serial
10:00 Ewa gotuje
10:35 Straszny dom - film animowany
12:25 Flicka III: Najlepsi przyjaciele - film przygodowy
14:10 Spacer w chmurach - melodramat
16:15 13. posterunek (1, 2) - serial
17:15 Hell's Kitchen - piekielna kuchnia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (214) - serial
20:05 Zakazane królestwo - film przygodowy
22:15 Blackjack - thriller
00:20 Boa kontra pyton - thriller
02:15 Tajemnice Iosu



06:00 Benny Hill (64) - rozrywka
06:35 Przyjaciele z Kieszonkowa (48, 49, 50, 51) - serial
07:55 Czarodziejki (152) - serial
08:50 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (20) - rozrywka
09:50 To niemożliwe (3) - dokument
10:50 Galileo
11:50 Dom nie do poznania (231) - rozrywka
12:50 Tuż przed tragedią (1) - dokument
13:55 STOP Drogówka
14:55 Czekając na cud - film obyczajowy
16:55 Kłopotliwy spadek - film sensacyjny
19:00 Galileo
20:05 Rój meteorów - film sensacyjny
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (198) - serial
23:00 Sprzedawca śmierci - horror
01:40 Podejrzana - thriller



07:30 Podróżnik
08:00 Sonda
08:35 Cafe Historia (92) - publicystyka
09:00 W pustyni i w puszczy (3)
10:05 W pustyni i w puszczy (4)
11:05 Koło historii - dokument
11:45 Pierwsza wojna światowa (7) - dokument
12:45 Dziad domniemany - dokument
13:40 Dzika Polska (62) - dokument
14:10 Szerokie tory (82) - dokument
15:00 Dzieje kultury polskiej (5)
16:00 Flesz historii
16:25 Encyklopedia II wojny światowej (84) - dokument
17:00 Kariera Nikodema Dyzmy (1) - serial
18:05 Znak orła (1) - serial
18:40 Ostatni z "Orla" - dokument
19:05 Dziennik telewizyjny
19:50 Wielki test o polskim filmie - rozrywka
21:30 Okruchy rozbitego dzbana
22:35 Ex libris
22:55 Encyklopedia II wojny światowej (85) - dokument
23:35 Dom (10) - serial
01:05 Pochodzenie człowieka (1)
01:40 Pochodzenie człowieka (2)
02:20 Pradawni bogowie (1) - dokument
02:50 Przerwa w nadawaniu



06:25 Skarb sekretarza (3) - serial
07:00 M jak miłość (1069) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:15 Droga do Brazylii (15) - magazyn
11:50 Barwy szczęścia (1140, 1141, 1142) - serial
13:25 Polacy w Rzymie i Watykanie (3) - dokument
13:50 Sabat czarownic (2) - dokument
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Baron 24 (23, 24) - serial
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Stawka większa niż życie (18) - serial
16:55 Dzięki Bogu już weekend (25) - rozrywka
17:25 Na sygnale (22) - serial
17:50 Sabat czarownic (3) - dokument
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy - dokument
19:05 Postaw na milion - rozrywka
20:05 Płocka Noc Kabaretowa (1, 2) - rozrywka
22:10 Terrorysta - film sensacyjny
23:45 Piąty stadion - serial
00:00 Soundgarden: Live from the Artists Den at the Wiltern Theatre - muzyka
01:10 Wojna polsko-ruska - komediodramat



06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Dwóch i pół (16) - serial
09:30 Pan i pani Bloom (1) - serial
10:35 Złoty chłopak (6) - serial
11:30 Indianin w kredensie - film przygodowy
13:30 Usta usta (10) - serial
14:35 Agenci NCIS (4) - serial
15:35 Czterej pancerni i pies (6) - serial
16:45 Brzydula (67) - serial
17:15 Brzydula (68) - serial
17:50 Brzydula (69) - serial
18:25 Brzydula (70) - serial
18:55 Brzydula (71) - serial
19:30 Beethoven II - komedia
21:25 Partner - komedia
23:50 Transformers: zemsta upadłych - Science fiction



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Lalka (8) - serial
09:00 Pokój z widokiem na morze - film psychologiczny
10:40 Kontakt - dokument
11:20 Galimatias, czyli kogel-mogel II - komedia
13:05 Informacje kulturalne
13:30 1989 - dokument
14:40 Bohdan! Trzymaj się! - Benefis Bohdana Łazuki - kultura
15:30 Łazuka i jego goście - rozrywka
16:00 Jak daleko stąd, jak blisko - dramat obyczajowy
17:50 Kontakt - dokument
18:30 Historia bluesa (6) - dokument
20:20 Wyśnione miłości - dramat obyczajowy
22:10 Don Cherry - "Multikulti" - muzyka
23:25 Kraina śniegu - dramat obyczajowy
01:55 Wyśnione miłości - dramat obyczajowy



06:05 Bulionerzy (25) - serial
06:30 My, wy, oni
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Świat się kręci - The Best Of
08:45 Ziarno
09:25 Janosik (1) - serial
10:35 Nie ma jak Polska
11:05 Biegajmy razem (32) - magazyn
11:25 Droga do Brazylii - magazyn
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Regina Coeli
12:10 Między ziemią a niebem
12:55 Grand Prix CSIO w Sopocie
14:05 Dzika planeta - dokument
14:35 Opo!e! Kocham Cię! Ekstra
15:00 Pogotowie rachunkowe (13)
15:55 Romeo i Julia (4) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Komisarz Alex (65) - serial
18:20 Opo!e! Kocham Cię! Ekstra
18:55 Słodkie życie (2) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Włoch - Sardynia
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (109) - serial
20:30 51. KFPP Opo!e! Ekstra
00:05 Opo!e! Kocham Cię! Ekstra
00:30 Spartan - thriller
02:25 Downton Abbey (9) - serial



07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Co za tydzień
11:35 Sama słodycz (13) - serial
12:35 Prawo Agaty (1) - serial
13:40 Zeus i Roksana - komedia
15:45 Piramida strachu
- film przygodowy
18:00 Ugotowani (3) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Nie lubię poniedziałku
- komedia
22:10 Sierota - thriller
00:35 Ocalić Grace (1) - serial
01:35 Uwaga!
01:50 Sekrety magii (39) - rozrywka



06:25 No problem!
06:55 Steve Irwin - łowca krokodyli (4) - dokument
08:00 Tajemnice Biblii (3) - dokument
09:05 Wojciech Cejrowski. Boso - Teksas (6, 7) - dokument
10:10 Aukcja w ciemno (3, 4) - dokument
11:05 Walka o bagaż (3, 4) - dokument
12:05 Barbie jako księżniczka i żebraczka - film animowany
13:55 Najpiękniejsze baśnie braci Grimm: - film fantastyczny
15:10 Księga dżungli. Opowieść Mowgliego - film przygodowy
16:50 Miłość, szmaragd i krokodyl - film przygodowy
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (11, 35) - serial
20:00 Król Skorpion III: Odkupienie - film sensacyjny
22:10 Wikingowie (3, 4) - serial
00:10 Hellraiser V: Wrota piekieł - film kryminalny
02:15 Zobacz to!



06:05 Milion ton śmieci
06:40 M jak miłość (1070) - serial
07:35 Barwy szczęścia (1143, 1144) - serial
08:45 ? la show (6) - rozrywka
09:15 Festiwal Zaczarowanej Piosenki - półfinał - dokument
09:45 Wędrownka kontynentów (5) - dokument
10:50 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (4) - dokument
11:30 Makłowicz w podróży
12:05 Żądło II - komedia kryminalna
13:50 Sabat czarownic (4) - dokument
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Rodzinka.pl (90, 91) - serial
15:40 Kabaretowy Klub Dwójki - rozrywka
16:30 Na dobre i na złe (562) - serial
17:25 Kurier pojednania - dokument
17:50 Sabat czarownic (5) - dokument
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend (25) - rozrywka
20:05 Rejs z kabaretem - the Best of - rozrywka
21:10 Twierdza - film sensacyjny
23:35 Kocham kino - kultura
00:05 WOK - wszystko o kulturze - kultura
00:35 Piąty stadion - serial
00:50 Persepolis - film animowany
02:35 Żądło II - komedia kryminalna



06:50 Mango - Telezakupy
08:55 Bohaterowie Teksasu
- western
10:50 Czterej pancerni i pies (6) - serial
12:05 Brzydula (72) - serial
12:35 Brzydula (73) - serial
13:05 Brzydula (74) - serial
13:35 Brzydula (75) - serial
14:10 Brzydula (76) - serial
14:45 Beethoven II - komedia
16:35 Partner - komedia
18:55 Kobra - oddział specjalny (14) - serial
20:00 Transformers: zemsta upadłych - science fiction
23:10 Revolution (17) - serial
00:10 Szybki jak błyskawica - film sensacyjny
02:30 Sekrety magii (39) - rozrywka



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Lalka (9) - serial
09:00 Jak daleko stąd, jak blisko - dramat obyczajowy
10:40 Informacje kulturalne
11:05 Złodzieje rowerów - dramat obyczajowy
12:45 Sobie król - film obyczajowy
13:35 Historia bluesa (6) - dokument
15:25 Netrebko, Villazon i Domingo w Wiedniu - muzyka
16:30 Tygodnik kulturalny - kultura
17:25 Studio Kultura - Niedziela z... (1) - kultura
18:25 Tata Kazika 2 - muzyka
19:30 Staszek - dokument
20:20 Candy - melodramat
22:25 Bard - dokument
00:05 Szparag - film krótkometrażowy
00:35 Kukulka - dramat wojenny
02:30 Lesczu - film krótkometrażowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (7) - serial
08:10 Jeźdźcy smoków (5) - serial
08:35 Straszny dom - film animowany
10:30 Stuart Malutki - komedia
12:20 Zakazane królestwo
- film przygodowy
14:30 Jumanji - film fantastyczny
16:40 Miodowe lata (1, 2) - serial
17:45 Nasz nowy dom (12) - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie (115) - publicystyka
20:00 Włochy - Polska - siatkówka (1, 2) - serial
00:00 Mój mąż zabójca - dramat kryminalny
02:05 Magazyn sportowy - magazyn



06:00 Dekoratornia
06:30 Przyjaciele z Kieszonkowa (52, 1) - serial
07:10 Czarodziejki (152) - serial
08:10 Czarodziejki (153) - serial
09:05 Mantera - film sensacyjny
11:00 Galileo
12:00 To niemożliwe (4) - dokument
13:00 Dekoratornia
13:30 Frank i dżungla (2) - dokument
14:35 Osobliwi ulubieńcy (3) - dokument
15:35 Zamiana żon (9) - rozrywka
16:35 Rodzinny interes - film kryminalny
19:00 Galileo
20:00 Air Force 1 zaginął - film sensacyjny
22:00 Twarze w tłumie - thriller
00:10 Układy (40) - serial
01:25 STOP Drogówka
02:25 Dekoratornia



07:30 Podróżnik
08:00 Benedyktyni - dokument
09:00 Kariera Nikodema Dyzmy (1) - serial
10:00 Znak orła (1) - serial
10:35 Solarzowa szkoła życia - dokument
11:30 Pochodzenie człowieka (1) - dokument
12:10 Pochodzenie człowieka (2) - dokument
12:45 Wychodzili nocami... - dokument
13:35 Tryptyk Narwiański (1) - dokument
15:00 Jadzia - komedia
16:20 Encyklopedia II wojny światowej (85) - dokument
17:00 Kariera Nikodema Dyzmy (2) - serial
18:00 Znak orła (2) - serial
18:35 Defilada bez zwycięzców - dokument
19:10 Dziennik telewizyjny
19:50 Za nami 100 lat (1) - dokument
20:40 Złoto dezertorów - komedia
22:55 Encyklopedia II wojny światowej (51) - dokument
23:25 Dom (11) - serial
01:10 Estrada folkloru (2) - dokument
01:45 Skradzione dzieciństwo - dokument
02:30 Komeda - muzyczne ścieżki życia - dokument



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie - publicystyka
08:30 Sąsiedzi na widelcu (1)
09:30 Dzika planeta - dokument
09:55 Dzika Polska (100) - dokument
10:25 Moda na sukces (5992) - serial
10:55 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:40 Tasmania. Diabelska wyspa (1)
13:40 Urodzinki - tu zaszła zmiana
14:35 Opo!e! Kocham Cię! Ekstra
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:10 Polska non stop
15:25 Okrasa łamie przepisy
15:55 MacGyver - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (168, 169) - serial
18:30 Świat się kręci
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:15 Piąty stadion (110) - serial
20:25 Downton Abbey (9) - serial
22:10 Radio na fali - komedia
00:35 MacGyver - serial
01:30 Notacje (556) - dokument
01:45 Galeria (168, 169) - serial
02:45 Naszaarmia.pl



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (556) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (207) - serial
12:10 Szpital (103) - serial
13:10 W-11 wydział śledczy (643) - serial
13:55 Ugotowani (9) - rozrywka
14:55 Kuchenne rewolucje (4) - rozrywka
16:00 Rozmowy w toku - talk show
17:00 Ukryta prawda (208) - serial
18:00 Szpital (104) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1931) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1178) - serial
21:30 Surowi rodzice (1) - rozrywka
22:30 Sekrety chirurgii (1) - dokument
23:30 Agenci NCIS: Los Angeles (22) - serial
00:30 Kamuflaż (9) - serial
01:30 Co za tydzień
02:05 Uwaga!
02:20 Sekrety magii (40) - rozrywka



06:15 Złotopolscy (161) - serial
06:45 Medicopter (22) - serial
07:45 Don Matteo (18) - serial
09:00 Gwiazdne wrota (3) - serial
10:00 Medicopter (23) - serial
11:00 Boso przez świat (28) - dokument
11:30 Hela w opałach (1, 2) - serial
12:30 Zbuntowany anioł (147, 148) - serial
14:30 Kobieta w lustrze (83) - serial
15:30 Hela w opałach (3, 4) - serial
16:30 Boso przez świat (29) - dokument
17:00 Gwiazdne wrota (4) - serial
18:00 Łowcy skarbów (6) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (35, 36) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (5, 6) - serial
21:55 Trzynasty apostoł (3, 4) - serial
00:25 Pokój 205 - horror
02:30 Zobacz to!



06:35 Coś dla Ciebie (63) - publicystyka
07:05 M jak miłość (524) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Sztuka życia
11:10 Barwy szczęścia (1144) - serial
11:45 Na dobre i na złe (302) - serial
12:50 Polacy w Rzymie i Watykanie (3) - dokument
13:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (79) - dokument
13:50 Baron 24 (21) - serial
14:30 Schody do spełnienia - dokument
15:30 Panorama - kraj
15:45 Pogoda - kraj
15:50 Zaginiona (6) - serial
16:55 Rodzinka.pl (121, 122) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia (1144, 1145) - serial
20:40 M jak miłość (1071) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
22:50 Stroje w PRL - dokument
00:00 Piąty stadion - serial
00:15 Wojna polsko-ruska - komediodramat
02:10 Aida (7) - serial



06:30 Męski typ (7) - talk show
07:00 Czerwony Orzeł (1) - serial
08:10 Sąd rodzinny (120) - serial
09:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (594) - serial
10:10 Kobra - oddział specjalny (14) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (121) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (595) - serial
14:50 Szpital (48) - serial
15:50 Brzydula (77, 78) - serial
16:55 Lekarze (11) - serial
18:00 Agenci NCIS (5) - serial
19:00 Bananowy doktor (5) - serial
20:00 Szybki jak błyskawica - film sensacyjny
22:15 Kobra - oddział specjalny (15) - serial
23:20 Historia przemocy - thriller
01:25 Sekrety magii (40) - rozrywka



07:15 Z biegiem lat, z biegiem dni (1) - serial
08:30 Zupa na puentach - dokument
10:05 Podróż do śmierci - film sensacyjny
11:50 21. Przegląd Piosenki Aktorskiej (1) - rozrywka
12:50 Ptaki i ptaszyska - komedia
14:35 Mini wykłady o maxi sprawach
15:20 Z biegiem lat, z biegiem dni (1) - serial
16:30 Sztuka czytania
17:15 Zupa na puentach - dokument
18:50 Koty to dranie - film obyczajowy
20:10 Mad Men (1) - serial
21:15 Tylko strach - dramat obyczajowy
23:00 Mad Men (1) - serial
23:55 Videogalerie (109) - kultura
00:50 Aida - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:15 Świat według Kiepskich (133) - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy (307, 308) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (28) - serial
11:00 Dlaczego ja? (434) - serial
12:00 Pielęgniarki (9) - serial
13:00 Trudne sprawy (2) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1919) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (29) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (347) - serial
17:00 Dlaczego ja? (373) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1920) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (215) - serial
20:00 Dzień Niepodległości - Science fiction
23:00 Drive - film sensacyjny
01:05 Rok dwutysięczny - film sensacyjny



06:00 Dekoratornia
06:30 Czarodziejki (153) - serial
07:20 Przyjaciele z Kieszonkowa (2) - serial
07:40 Szczęście lata Toma i Jerry'ego (18) - serial
08:10 Nowy Scooby-Doo (1) - serial
09:00 Galileo Extra
10:00 Nie igraj z aniołem (24, 25) - serial
12:00 Otchłań namiętności (54) - serial
13:00 Ślubna gorączka (13) - serial
14:00 Daleko od noszy (74) - serial
14:30 Kłamczuch (40) - rozrywka
15:30 Masterchef: Gordon Ramsay (9) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (113) - serial
17:30 Galileo Extra
18:30 Garfield Show (45, 46) - serial
19:00 Nowy Scooby-Doo (2) - serial
20:00 Śmierć na 1000 sposobów (7, 8) - dokument
21:00 Galileo
23:00 Układy (40) - serial
00:10 Spadkobiercy (11) - rozrywka
01:10 I Like It (14) - muzyka
02:25 To był dzień



07:25 Podróżnik
07:55 Zaproszenie
08:45 Miniatury włoskie (6)
09:05 Nicolas Le Floch (13)
10:05 Dzika Polska (108) - dokument
10:40 Okrasa łamie przepisy
11:15 Kryptonim Inspirator
12:10 Polska z bocznej drogi (28)
12:25 Cafe Historia (92) - publicystyka
12:50 Złoto dezertorów - komedia
15:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:35 Ex libris
15:55 Sensacje XX wieku (147)
17:00 Nicolas Le Floch (14)
17:50 Polska z bocznej drogi (201)
18:15 Pochwalony bądź Panie mój
19:05 Dziennik telewizyjny
19:45 Koło historii - dokument
20:20 Spór o historię (98) - dokument
21:00 Flesz historii
21:20 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:55 Sensacje XX wieku (133, 161)
23:05 Batalion Żośka - okrucy historii - dokument
23:40 Kryptonim Inspirator
00:45 Jadzia - komedia
02:10 Ballada o Mieleszkach
02:40 Fotograf partyzantów



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:30 Słownik polsko@polski
09:05 Co czytać? (5) - kultura
09:30 Tasmania. Diabelska wyspa
10:25 Niepokojne umysły (3)
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Tasmania. Diabelska wyspa
13:50 Galeria (168, 169) - serial
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:10 Polska non stop
15:25 Klan (2544) - serial
15:50 MacGyver - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (170, 171) - serial
18:30 Siła wyższa (1) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (111) - serial
20:25 Chicago Fire (23) - serial
21:20 Spisane na straty
22:55 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego - publicystyka
23:35 W garniturach (4) - serial
00:30 MacGyver - serial
01:25 Notacje (628) - dokument
01:40 Galeria (170, 171) - serial
02:40 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego - publicystyka



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (558) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (208) - serial
12:10 Szpital (104) - serial
13:10 W-11 wydział śledczy (1178) - serial
13:55 Ugotowani (10) - rozrywka
14:55 Kuchenne rewolucje (5) - rozrywka
16:00 Rozmowy w toku (2197) - talk show
17:00 Ukryta prawda (209) - serial
18:00 Szpital (105) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (1179) - serial
20:50 Świadek - film sensacyjny
23:05 Kuba Wojewódzki (1) - talk show
00:05 Prawo Agaty (1) - serial
01:05 Terminator: Kroniki Sary Connor (2) - serial
02:05 Uwaga!
02:20 Sekrety magii (41) - rozrywka



06:10 Złotopolscy (163) - serial
06:45 Medicopter (23) - serial
07:45 Don Matteo (19) - serial
09:00 Gwiazdne wrota (4) - serial
10:00 Medicopter (24) - serial
11:00 Boso przez świat (29) - dokument
11:30 Hela w opałach (3, 4) - serial
12:30 Zbuntowany anioł (148, 149) - serial
14:30 Kobieta w lustrze (84) - serial
15:30 Hela w opałach (5, 6) - serial
16:30 Boso przez świat (30) - dokument
17:00 Gwiazdne wrota (5) - serial
18:00 Łowcy skarbów (7) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (36, 12) - serial
20:00 Batman i Robin - Science fiction
22:30 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (6) - serial
23:30 Wikingowie (3) - serial
00:35 Mała Brytania (3, 4) - serial
01:50 Zobacz to!
02:40 Dyżur (12) - dokument



06:35 Biblia - księga pokoleń - dokument
07:05 M jak miłość (525) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia (1145) - serial
11:40 Na dobre i na złe (303) - serial
12:35 Sabat czarownic (7) - dokument
12:45 Makłowicz w podróży
13:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (80) - dokument
13:50 Baron 24 (22) - serial
14:30 Kabaretowy Klub Dwójki (39) - rozrywka
15:30 Panorama - kraj
15:50 Pogoda - kraj
15:55 M jak miłość (1071) - serial
16:55 Rodzinka.pl (123, 124) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia (1145, 1146) - serial
20:40 M jak miłość (1072) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Sztuka wolności - dokument
00:05 Piąty stadion - serial
00:20 Na linii strzału (34) - serial
01:10 Wiadomości z drugiej ręki (15, 16) - serial
02:10 Magazyn Ekspresu Reporterów



06:15 W-11 wydział śledczy (1103) - serial
07:00 Czerwony Orzeł (2) - serial
08:10 Sąd rodzinny (121) - serial
09:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (595) - serial
10:10 Kobra - oddział specjalny (15) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (122) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (596) - serial
14:50 Szpital (49) - serial
15:50 Brzydula (79, 80) - serial
16:55 Lekarze (12) - serial
18:00 Agenci NCIS (6) - serial
19:00 Bananowy doktor (6) - serial
20:00 W cieniu chwały - dramat kryminalny
22:40 Pamiętniki wampirów (12) - serial
23:40 Kraj pod ostrzałem - film sensacyjny
01:50 Czterej pancerni i pies (6) - serial



07:15 Z biegiem lat, z biegiem dni (2) - serial
08:55 MDM - Film Erica Bednarskiego o architekturze i ideologii - dokument
09:45 Hi way - komedia
11:30 Co tu jest grane? (8, 9) - muzyka
12:30 Wakacje z Madonną - film obyczajowy
14:05 Alfabet komediantów (5) - dokument
14:55 Z biegiem lat, z biegiem dni (2) - serial
16:30 Rozmowy po-szczególne (1) - talk show
17:10 MDM - Film Erica Bednarskiego o architekturze i ideologii - dokument
18:00 Jest mi lekko - film obyczajowy
19:40 Dzika kraina - film krótkometrażowy
20:10 Mad Men (2) - serial
21:15 Straszny sen Dzidzusia Górkiewicza - komedia
23:05 Chomik - film krótkometrażowy
23:45 Mad Men (2) - serial
00:45 Do szpiku kości - dramat obyczajowy
02:30 Złodzieje Rowerów w CDQ - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:15 Świat według Kiepskich (136) - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy (309, 310) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (29) - serial
11:00 Dlaczego ja? (435) - serial
12:00 Pielęgniarki (10) - serial
13:00 Trudne sprawy (3) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1920) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (30) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (348) - serial
17:00 Dlaczego ja? (374) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1921) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (216) - serial
20:05 Hell's Kitchen - piekielna kuchnia
21:50 Czarny łabędź - dramat psychologiczny
00:05 Oblicze strachu - film sensacyjny
02:15 Tajemnice losu



06:00 Daleko od noszy (74) - serial
06:35 Stary testament (4, 5) - serial
07:40 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego (19) - serial
08:10 Nowy Scooby-Doo (2) - serial
09:00 Galileo Extra
10:00 Nie igraj z aniołem (26, 27) - serial
12:00 Otchłań namiętności (55) - serial
13:00 Komisarz Rex (9) - serial
14:00 Daleko od noszy (75) - serial
14:30 Kłamczuch (41) - rozrywka
15:30 Masterchef: Gordon Ramsay (10) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (114) - serial
17:30 Galileo Extra
18:30 Garfield Show (47, 48) - serial
19:00 Nowy Scooby-Doo (3) - serial
20:00 STOP Drogówka
21:00 Malanowski i Partnerzy (390, 391) - serial
22:00 Belfer II - dramat kryminalny
23:55 Spadkobiercy (12) - rozrywka
00:55 Interwencja
01:55 To był dzień



07:25 Podróżnik
07:55 Zaproszenie
08:45 Miniatury włoskie (7)
09:05 Nicolas Le Floch (14)
10:05 Dzika Polska (64) - dokument
10:40 Makłowicz w podróży
11:10 Koło historii - dokument
11:50 Spór o historię (98) - dokument
12:25 Flesz historii
12:50 Batalion Zośka - okrucy historii - dokument
13:30 Kryptonim Inspirator - dokument
14:30 Spotkanie - dokument
15:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:30 Cafe Historia (92) - publicystyka
15:50 Sensacje XX wieku (133, 161)
17:00 Nicolas Le Floch (15)
18:00 Bez komentarza (3, 4)
19:10 Dziennik telewizyjny
19:50 Pierwsza wojna światowa (8)
20:40 Ex libris
21:00 Polska i świat z historią w tle (32) - dokument
21:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
22:05 Sensacje XX wieku (124, 125)
23:15 Hubal - dramat historyczny
01:35 Wszystko, co kocham



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Gra o wolność. Ocalone taśmy
09:30 Tasmania. Diabelska wyspa (2)
10:30 Niepokojne umysły (6)
11:00 Druga szansa (1) - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:20 Magazyn rolniczy
12:40 Tasmania. Diabelska wyspa (3)
13:45 Galeria (170, 171) - serial
14:40 Program rozrywkowy
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Polska non stop
15:25 Klan (2545) - serial
15:55 MacGyver - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (172, 173) - serial
18:30 Siła wyższa (2) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (112) - serial
20:25 Ognisty podmuch - film sensacyjny
22:45 Chicago Fire (24) - serial
23:40 Boisko bezdomnych - film obyczajowy
01:50 MacGyver - serial
02:50 Galeria (172) - serial



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (559) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (209) - serial
12:10 Szpital (105) - serial
13:10 W-11 wydział śledczy (1179) - serial
13:55 Ugotowani (11) - rozrywka
14:55 Kuchenne rewolucje (6) - rozrywka
16:00 Rozmowy w toku (2198) - talk show
17:00 Ukryta prawda (210) - serial
18:00 Szpital (106) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (1180) - serial
20:50 Nieuchwytny - film sensacyjny
22:45 Nocny jastrząb - film sensacyjny
00:50 Uwaga!
01:05 Sekrety magii (42) - rozrywka
02:25 Rozmowy w toku (2198) - talk show



06:15 Złotopolscy (165) - serial
06:50 Medicopter (24) - serial
07:45 Don Matteo (20) - serial
09:00 Gwiazdne wrota (5) - serial
10:00 Medicopter (25) - serial
11:00 Boso przez świat (30) - dokument
11:30 Hela w opałach (5, 6) - serial
12:30 Zbuntowany anioł (149, 150) - serial
14:30 Kobieta w lustrze (85) - serial
15:30 Hela w opałach (7, 8) - serial
16:30 Boso przez świat (31) - dokument
17:00 Gwiazdne wrota (6) - serial
18:00 Łowcy skarbów (8) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (12, 37) - serial
20:00 Powrót do przyszłości - Science fiction
22:25 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (7) - serial
23:25 Wikingowie (4) - serial
00:25 Trzynasty apostoł (3, 4) - serial



06:05 Papieskie okno. Franciszkańska 3 - dokument
07:05 M jak miłość (526) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia (1146) - serial
11:40 Na dobre i na złe (304) - serial
12:45 Makłowicz w podróży
13:20 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (81) - dokument
13:50 Baron 24 (23) - serial
14:30 Kabaretowy Klub Dwójki (40) - rozrywka
15:20 Sabat czarownic (8) - dokument
15:30 Panorama - kraj
15:45 Pogoda - kraj
15:55 M jak miłość (1072) - serial
16:55 Rodzinka.pl (125, 126) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia (1146, 1147) - serial
20:40 Na dobre i na złe (563) - serial
21:45 Było sobie kłamstwo - komedia romantyczna
23:35 Reporter Polski
00:10 Piąty stadion - serial
00:20 Nowa (3) - serial
01:20 Tajlandzcy Katojowie - spotkania z trzecią płcią - dokument
02:20 Reporter Polski
02:55 Człowiek wózków - dramat psychologiczny



06:30 Męski typ (8) - talk show
07:00 Czerwony Orzeł (3) - serial
08:10 Sąd rodzinny (122) - serial
09:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska (596) - serial
10:10 Kobra - oddział specjalny (16) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (123) - serial
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska (597) - serial
14:50 Szpital (50) - serial
15:50 Brzydula (81, 82) - serial
16:55 Lekarze (13) - serial
18:00 Agenci NCIS (7) - serial
19:00 Bananowy doktor (7) - serial
20:00 Intrygant - komediodramat
22:20 Kamuflaż (7) - serial
23:25 Złap, zakaupuj, zabłyśnij - komedia kryminalna
01:10 Fringe: Na granicy światów (20) - serial
02:10 Sekrety magii (42) - rozrywka



07:15 Z biegiem lat, z biegiem dni (3) - serial
08:50 Treser żuków - dokument
10:00 Przepłyniesz rzekę - dramat obyczajowy
11:35 Młoda kultura (5) - muzyka
12:25 Jest mi lekko - film obyczajowy
14:00 Kobieta poszukiwana - dokument
14:25 Pieprz i wanilia (1) - dokument
15:05 Z biegiem lat, z biegiem dni (3) - serial
16:40 Co Ty wiesz o społeczeństwie? - dokument
17:20 Treser żuków - dokument
18:30 Zakole - dramat psychologiczny
20:10 Mad Men (3) - serial
21:15 Urowadzenie Agaty - film obyczajowy
22:45 Studio Kultura - kultura
22:50 Trzynastka - dokument
23:45 Mad Men (3) - serial
00:40 Rok przestępny - dramat psychologiczny
02:20 Videofan
02:30 Videogaleria (85) - kultura



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:15 Świat według Kiepskich (137) - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy (311, 312) - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (30) - serial
11:00 Dlaczego ja? (436) - serial
12:00 Pielęgniarki (11) - serial
13:00 Trudne sprawy (4) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1921) - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (31) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (349) - serial
17:00 Dlaczego ja? (375) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1922) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (217, 267) - serial
20:35 Śniadanie do łóżka - komedia romantyczna
22:15 Szkoła uwodzenia - dramat obyczajowy
00:30 Psi kłopot - komedia
02:15 Tajemnice losu



06:00 Daleko od noszy (75) - serial
06:35 Stary testament (5, 6) - serial
07:40 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego (20) - serial
08:10 Nowy Scooby-Doo (3) - serial
09:00 Galileo Extra
10:00 Nie igraj z aniołem (28, 29) - serial
12:00 Otchłań namiętności (56) - serial
13:00 Komisarz Rex (10) - serial
14:00 Daleko od noszy (76) - serial
14:30 Kłamczuch (42) - rozrywka
15:30 Masterchef: Gordon Ramsay (11) - rozrywka
16:30 Strażnik Teksasu (115) - serial
17:30 Galileo Extra
18:30 Garfield Show (49, 50) - serial
19:00 Nowy Scooby-Doo (4) - serial
20:00 USS Seaviper - dramat wojenny
22:00 Mordercze starcie - film sensacyjny
23:55 Dragons' Den: Jak zostać milionerem (2) - dokument
01:15 Interwencja
01:55 To był dzień



07:25 Podróżnik
07:50 Zaproszenie
08:45 Miniatury włoskie (8)
09:05 Nicolas Le Floch (15)
10:05 Dzika Polska (62) - dokument
10:40 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza
11:15 Pierwsza wojna światowa (8)
12:05 Polska w Białym Domu (1)
12:25 Zapomniany pionier - dokument
13:00 Polska i świat z historią w tle (7) - dokument
13:20 Haracz szarego dnia
14:55 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:30 Flesz historii
15:55 Sensacje XX wieku (124, 125)
17:00 Nicolas Le Floch (16)
18:05 Bez komentarza (5, 7) - dokument
19:05 Dziennik telewizyjny
19:50 Pierwsza wojna światowa (9) - dokument
20:45 Nitro Mania - dokument
21:05 Ex libris
21:20 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
22:00 Sensacje XX wieku (153, 132) - dokument
23:05 Piotrków wielokulturowy
00:00 Riese - tajemnice wykute w skale - dokument
01:15 Strachy - dramat obyczajowy
02:55 Przerwa w nadawaniu

Wielgie

Na weselną nutę

Pięć zespołów wzięło udział w I Przeglądzie Kapel Weselnych w Teodorowie. Publiczności najbardziej spodobał się goście z Rypina.

Otwarcie przeglądu poprzedził występ kabaretu „I to, i owo” z Wielkiego. Zaprezentował skecz „Casting do filmu Ranczo”, a po zejściu ze sceny poczęstował uczestników własnoręcznie przygotowanymi pierogami.

Przebieg Kapel Weselnych w Wielgim był defiladą grup muzycznych, prezentujących różne style muzyki rozrywkowej – od bardzo tradycyjnych wykonanych nieśmiertelnych weselnych szlagierów, aż po współczesne covery w nowoczesnej aranżacji.

– To pierwsza tego typu impreza w naszej gminie. Pomysł na jej organizację zrodził się po naszej wizycie w Osieku nad Wisłą – mówi Magdalena Szczupacka z Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminy Wielgie.

W rywalizacji wzięło udział pięć kapel: Bravo z Bobrownik, „Argalscy” z Trąbina (gmina Brzuze), „Dobrzyńska” z Dobrzyń nad Wisłą, „Dolina Drwęcy” z Lubicza oraz „Sami Swoi” z Rypina. Akordeony, klarnety, saksofony, skrzypce, harmonijki i perkusje zauroczyły przybyłych na

przebieg mieszkańców. Głosowali oni na najlepszą kapelę. Największe uznanie widzów i koszt upo-

minkowy otrzymali „Sami Swoi” z Rypina.

(ak), fot. (ak), nadesłane



Występ kabaretu „I to, i owo”



Mieszkańcy świetnie się bawili

Dobrzyń nad Wisłą

Rodzice zagrali dla swoich dzieci

Nietypowy prezent z okazji Dnia Dziecka przygotowali dla maluchów z Przedszkola Niepublicznego Akademia Przedszkolaka w Dobrzyń nad Wisłą ich rodzice. Wystawili spektakl.

Z propozycją przygotowania przedstawienia wyszła dyrektorka placówki Marlena Dolińska. Na zgłoszenia chętnych nie trzeba było długo czekać, już na drugi dzień po zebraniu z rodzicami obsada była pełna.

– Rodzice naszych milusiń-

skich wystawili „Kopciuszka”. Dzieci z wielkim zainteresowaniem obserwowały aktorów, nie dowierzając, że to ich mamy i tatusiowie. Dorośli przygotowywali się przez kilka tygodni, intensywnie ćwicząc swoje role. Każdy szczegół był dopracowany – opowiada dyr.

Dolińska.

Spektakl okazał się wielkim sukcesem, a wyjątkowa grupa aktorska na drugi dzień jeszcze raz wystawiła bajkę, tym razem w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki

(ak), fot. nadesłane



Rodzice w roli aktorów

Wielgie

Wspólne świętowanie



W poprzedni piątek w sali Ośrodka Kultury Gminy Wielgie, z inicjatywy zarządu miejscowego koła emerytów i rencistów, świętowano Światowy Dzień Inwalidy oraz Dzień Matki. W imprezie wzięło udział 80 osób, w tym liczne grono zaproszonych gości – m. in. delegacje z Chrostkowa, Kikoła, Dobrzyń nad Wisłą, Lipna i Skępego.

(ak), fot. nadesłane

Gmina Lipno

Tydzień matematyczny



Do nieulubianego przez wielu przedmiotu mieli okazję przekonać się uczniowie Szkoły Podstawowej w Maliszewie za sprawą nauczycielki Ewy Kalinowskiej i Tygodnia Matematycznego. Zapoznali się z legendą o powstaniu tangramu, a następnie mieli za zadanie stworzenie go. Wszyscy wywiązali się z tego doskonale, ich prace zawisły na korytarzach szkolnych. Wyłoniono mistrzów tabliczki mnożenia (Wiktoria Urbańska, Kacper Gabryszewski, Julia Insadowska, Julia Rode) oraz rachunków (Łukasz Kołodziejewski, Julia Ostrowska, Karolina Zarębska). Uczniowie klas IV-VI wzięli udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Matematycznej „Odkrywca”. Prace ośmiorga zostały odesłane do oceny. Wyniki będą znane w połowie czerwca. Był też konkurs na... wiersz zachęcający do nauki matematyki. Najlepsze napisały Karolina Zarębska i Martyna Agacińska z klasy VI.

fot. nadesłane

Wielgie

Pisarz zabawiał uczniów



Filię Biblioteki Publicznej Gminy Wielgie w Czarnem odwiedził w piątek Paweł Beręsewicz – autor wielokrotnie nagradzanych książek dla dzieci i młodzieży. Spośród publiczności wybierał chętnych, których zapraszał na udawaną herbatkę i rozmowę o wybranej pozycji swego autorstwa. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych z gminy Wielgie. Odbyło się ono w ramach projektu Dyskusyjne Kluby Książki, dofinansowanego przez Instytut Książki.

(ak), fot. nadesłane

Bezpieczeństwo

Wciąż upadamy z wysokości

Pierwszy kwartał tego roku przyniósł mniejszą liczbę wypadków i chorób rolniczych niż w poprzednich latach. Statystyki wciąż jednak przerażają. Na co powinniśmy uważać podczas pracy?

W ciągu czterech pierwszych miesięcy 2014 roku różnego rodzaju wypadkom uległo ponad 5,5 tys. rolników. To o trzy procent mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Rolnicy najczęściej spadali z wysokości (2,1 tys. poszkodowanych). 534 osoby straciły zdrowie w styczności z ruchomymi częściami maszyn. Kolejnych 529 rolników zostało poszkodowanych przez zwierzęta. Całe szczęście, większość tych wypadków nie niosła ze sobą wielkiego zagrożenia dla życia.

Niestety, zdarzyły się także śmiertelne przypadki. Pięciu rolników zginęło, spadając z wysokości, czterech kolejnych zabiły spadające przedmioty, trzech zostali pochwyteni przez pracujące maszyny bądź przejechani.

Warto zwrócić uwagę na choroby zakaźne, które dotknęły rolników. Najczęściej rozpoznawano boreliozę. Ta podstępna choroba jest roznoszona przez kleszcze. Najczęściej zapadają na nią hodowcy bydła, którzy stają się żywicielami kleszczy podczas wizyt

na pastwiskach. Borelioza rozwija się w ukryciu, może prowadzić do zapalenia stawów czy korzonków nerwowych.

Gospodarz, udając się na pastwisko, powinien chronić swoje ciało przed kleszczami: zakładać pełne buty, podciągać skarpetki ponad kostkę, nosić długie spodnie i czapkę. W przypadku podejrzenia boreliozy, lekarz kieruje na badania w celu orzeczenia o rozpoznaniu choroby zawodowej.

(pw)

Hodowla

Będzie świński dołek

Według niektórych analityków, wieprzowina może w tym roku podrożeć jeszcze o 5 procent. To efekt dziwnej sytuacji, gdy Polska więcej jej sprowadza niż eksportuje.

Ujemny bilans w handlu wieprzowiną występuje w naszym kraju od kilku lat. Na efekt nie trzeba było długo czekać. Upadają kolejne chlewnie, a rynek czeka tzw. świński dołek, czyli spadek produkcji. W niedawno opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny zestawieniach pojawia się informacja o tym, że w porównaniu do ubiegłego roku liczba prosiąt w kraju spadła o 9 procent. To bardzo dużo.

W 2015 roku rozpoczyna się nowy Program Obszarów Wiejskich.

Pieniądze z Unii będą premiowały tych, którzy chcą postawić chlewnie na 100-150 loch – nie więcej.

(pw)



W porównaniu do ubiegłego roku liczba prosiąt w kraju spadła o 9 procent.

Uprawy

Zgorzel pod mikroskop

Do 30 czerwca rolnicy mają czas, by zgłosić swoje pola do I Ogólnopolskiego Programu Badania Zgorzeli Podstawy Żdźbła.

Badanie przygotowuje znana firma Monsanto, zajmująca się m.in. produkcją środków ochrony roślin. Będzie ono dotyczyć tylko pszenicy. Aby do niego przystąpić, plantator musi wypełnić zgłoszenie dostępne na stronie internetowej www.premiumbox.monsanto.pl/latitude/. Później koordynator prześle opako-

wanie na próbki korzeni pszenicy oraz ankietę. Łącznie do pobrania będzie 10 próbek korzeni.

Zebrane przez rolnika próbki zostaną poddane badaniom na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim, a ich wyniki rolnik otrzyma pocztą.

Zgorzel atakuje różne zboża (oprócz owsa). Powoduje ją grzyb,

a straty, do których może doprowadzić, sięgają nawet 30 procent. Choroba występuje na polu placami. Rośliny słabiej rosną, przedwcześnie zasychają i zamierają. Porażenie korzeni i podstawy pędu jest powodem ich żółknięcia i bielenia.

(pw)

Dopłaty

Dopłaty i sprawa ostateczna

Co dzieje się z dopłatami bezpośrednimi, kiedy rolnik umiera? Dopóki nie zostaną zakończone sprawy spadkowe, ich wypłata może zostać wstrzymana.

Każdy z nas woli nie myśleć o sprawach ostatecznych, ale śmierć dosięgnie każdego. Co roku z setkami przypadków śmierci rolników muszą radzić sobie pracownicy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Rolnik pobiera dopłaty na

konto. W momencie jego śmierci zostaje ono zablokowane, nie ma więc gdzie przelać pieniędzy. Zwrot kwot z konta rolnika to także sygnał dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Często po śmierci rolnika sprawy własnościowe nie są re-

gulowane. Prawa do ziemi może mieć kilka osób, wniosek o dopłaty składa tylko jedna. Właśnie dlatego ARiMR najczęściej nie wypłaca pieniędzy dopóki nie zakończy się postępowanie spadkowe.

(pw)

Wokół rolnictwa

Zielona energia

Były elektrownie wiatrowe, biogazownie, ale najwięcej rolników decyduje się obecnie na montaż kolektorów słonecznych.



Elektrownia wiatrowa, słoneczna czy biogazownia stwarza szansę na produkcję prądu dla własnego gospodarstwa (nadwyżki można sprzedać). Nie chodzi nam tu o wielkie, 100-metrowe farmy wiatrowe, ale o mikroinstalacje, na które stać nieco większą grupę farmerów.

Niebawem rolnicy będą mogli korzystać z programu „Prosument”. To oferta Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która przewiduje dotacje na instalacje pro-

dukujące zieloną energię.

Obecnie największą popularnością wśród rolników cieszą się kolektory słoneczne. Coraz częściej można je spotkać na dachach wiejskich domów. Często mylone są z instalacjami również na energię słoneczną, ale służącymi do podgrzewania wody.

Szukając informacji o OZE, rolnicy mogą się skontaktować z Fundacją na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa i Instytutem Energetyki Odnawialnej.

(pw)

Uprawy

Malinowe królestwo

Jesteśmy w sezonie truskawkowym, ale niebawem na rynku pojawią się maliny. Dla naszych plantatorów rok 2014 może okazać się bardzo opłacalny.



Polska od lat jest czołowym producentem malin

Polska jest światowym liderem w produkcji malin. W tym roku naszym plantatorom z pomocą może przyjść kapryśna pogoda na świecie. Powódź na Bałkanach wyeliminowała konkurencję z południa Europy. O 30 proc. mniej malin ma zostać zebranych w Chile (trzeci światowy potentat).

W Polsce na razie wiele wskazuje na to, że zbiory będą dobre.

Maliny na razie jeszcze nie kwitną, dlatego ryzyko zniszczenia kwiatów po porannych przymrozkach jest już nikome.

Co roku z polskich plantacji zbiera się 1 mln 120 tysięcy ton malin. Ponieważ owoców może w tym roku być mniej, nasi plantatorzy mogą spodziewać się zadowalających cen skupu.

(pw)

A to ciekawe

Domowe miniarsenały

Broń w domu to we współczesnej Polsce niezbyt powszechny widok. U szlachty była takim samym wyposażeniem jak ławy czy skrzynie, w których przechowywano większość cennych przedmiotów.

W średniowieczu każdy szanujący się rycerz musiał posiadać pełne wyposażenie pozwalające mu wyprawić się na wojnę. Szacuje się, że łączny koszt przygotowania się do walki wynosił około 40 grzywien. Była to bardzo duża kwota. Przeciętny rycerz mógł ściągać ją w podatkach od osadników na swoich włościach. Warto pamiętać, że zbroję czy broń kupowano raz na jakiś czas. Jeśli rycerz nie był typem rozrabiaki, który uwielbiał turnieje, jedna zbroja mogła mu wystarczyć na wiele lat. Dobra zbroja czy miecz były inwestycją – zupełnie jak dziś np. kupno maszyny budowlanej czy samochodu dostawczego. Uzbrojenie zarabiała na sobie. Im było lepsze, tym większe były szanse na łupy wojenne czy pojmanie jeńców.

Rycerz posiadał pełną zbroję płytową, dwa lub trzy pancerze kolecze, 2-3 hełmy oraz dwa miecze. W siedzibach rycerskich znajdowało się nie tylko uzbrojenie właściciela, ale i pozostałych mieszkańców. Dwór mógł zostać zaatakowany i należało go bronić. W 1443 roku na posiadłość rycerza Marcina – syna sławnego Zawiszy Czarnego – napadła kompania dowodzona przez Mikołaja Komorowskiego. Łupem napastników, oprócz 300 koni, padło 60 pancerzy koleczych i tyle samo tarcz i włóczni.

Zwycięzca spod Grunwaldu – król Władysław Jagiełło – posiadał kilka hełmów typu łepka i przyłbica, kilka zbroi koleczych i płytowych, trzy miecze i dwie tarcze. Po tym przykładzie widać, że miał standardową ilość uzbrojenia. Z pewnością było ono jednak o wiele lepszej jakości niż typowego rycerza.

Po co wojowi kilka rodzajów uzbrojenia? Zbroja płytowa była idealna na turnieje rycerskie. W czasie bitwy chroniła ciało przed ciosami mieczem. Problem zaczynał

się, gdy rycerz spadł w takiej zbroi z konia. Był wówczas bezbronny niczym żółw wywrócony do góry brzuchem. Z kolei zbroja łuskowa dawała nadzieję na ocalenie przed strzałami z łuku, ale nie gwarantowała obrony w przypadku starcia z rywalem władającym bronią obuchową.

W czasach XVII-wiecznych wojen najwięcej na swoje uzbrojenie wydawali szlachcice chcący wstąpić do husarii. Oblicza się, że koszt zwykłego wyposażenia skrzydlatych jeźdźców wynosił kilkanaście do kilkudziesięciu kilogramów srebra. Do tego dochodziły konie i inne wydatki, których nie pokrywał otrzymywany żołd. Koszt wystawienia jednego husarza odpowiadał wysłaniu na pole bitwy 25 strzelców.

Każdy szlachcic musiał dbać o bezpieczeństwo swojego dworu. Gromadził w nim proch, broń palną i białą, by chronić się przed wrogami, np. rozbójnikami. W XVII stuleciu pod Lwowem grasowała szajka braci Polickich. Na Kujawach działał zbójcecki ród szlachecki Grabskich. Członkowie

tej rodziny zajeżdżali i rabowali sąsiedzkie dwory.

W czasie zaborów Prusy i Austria wprowadziły pierwsze przepisy ograniczające domowe arsenały. Broń była jednak cały czas obecna w dworach i coraz częściej w innych domach. Od 1906 roku każdy Polak mieszkający w zaborze rosyjskim mógł kupić bez pozwolenia rewolwer i amunicję do niego. Każdy posiadacz pozwolenia na broń mógł natomiast nabyć dowolny rodzaj karabinu czy pistoletu.

W wolnej Polsce pozwolenia na broń pojawiły się dopiero w 1919 roku. Wystarczyło, że nie było się osobą podejrzaną czy chorą psychicznie.

Obecnie najwięcej domowych arsenałów znajduje się w USA. Tam na 100 mieszkańców przypada 89 sztuk broni. Polska odeszła mocno od swoich tradycji. Jest jednym z najmniej zmilitaryzowanych społeczeństw na świecie. Zajmuje 142. miejsce.

(pw)



Scenę zajazdu szlacheckiego ilustruje w „Panu Tadeuszu” Adam Mickiewicz. Każdy z uczestniczących w nim szlachciców posiadał szablę i broń palną

XX wiek

Przed plutonem

W II Rzeczypospolitej stosowano karę śmierci przez powieszenie. W 1918 roku w Lipnie sprawców najcięższych przestępstw rozstrzeliwano.

We wrześniu 1918 roku, a więc tuż przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości, w Lipnie rozstrzelano Bronisława Borowskiego z Budy Królewskiej, Stanisława Haczyńskiego z Bieżunia i handlarza Pinkusa. Cała trójka zajmowała się napadami na gospodarstwa a nawet wojsko niemieckie i kradzieżą koni.

Rozstrzelani nie mieli szczęścia, ponieważ w tym czasie obowiązywały przepisy wojenne i sądy polowe. Te nie miały czasu ani ochoty na przeprowadzanie

wnikliwych śledztw, przeważnie wydawały wyroki śmierci. W 1915 roku wprowadzono zwyczaj polegający na tym, że jeden z członków plutonu egzekucyjnego strzelał ślepymi nabojami. Nikt nie wiedział jednak, kto nim był. To uwalniało wykonujących wyrok od części presji.

Wracając do lipnowskiego przykładu warto zaznaczyć, że gdyby skazani doczekali wolnej Polski, zginęliby nie przez rozstrzelanie, a powieszenie.

(pw)

XIX wiek

Los proboszcza

W 1867 roku zmarł proboszcz parafii Lipno ks. Woliński.

Przyszły proboszcz urodził się 13 czerwca 1802 roku w Zielonej w powiecie mławskim. Uczęszczał do szkół w Żurominie. W 1820 roku, po ukończeniu szóstej klasy, Antoni Woliński chciał od razu zapisać się do seminarium. Zbieg okoliczności sprawił, że zamiast sutanny przez dwa lata nosił garnitur, będąc urzędnikiem w Komisji Wojewódzkiej w Płocku. Dopiero w 1822 roku poszedł do seminarium. 3 lipca 1825 roku został wyświęcony na kapłana przez biskupa Konstantego Plejewskiego. Jako wikariusz trafił najpierw do Sikorza, potem do Wyszogro-

du. W 1832 roku objął probostwo w Lipnie.

Opiekował się nie tylko kościołem, ale także szkołą elementarną. Był w niej w latach 1835-45 nauczycielem przedmiotu, którego próżno dziś szukać – religia i moralność. Pełnił także funkcję sędziego pokoju. Przypadała ona osobom cieszącym się największym poważaniem w społeczeństwie. Ks. Woliński rozsądzał w sprawach drobnych i nieporozumieniach.

Zmarł 11 lutego 1867 roku mając 65 lat.

(pw)

Wypadki

Wizje i murarz

Przed laty Nowogród (położony ok. 3 km od Dobrzynia nad Drwęcą) należał do powiatu lipnowskiego. We wsi znajdował się kościół, który spłonął w 1866 roku. Tragedii towarzyszyć miały wizje wikarego Karola Pikulińskiego.

Podczas jego wizyty w Nowogrodzie miał ujrzeć obraz płonącej świątyni, a przed nią postać ówczesnego jej proboszcza – Szyszkowskiego. Niedługo później proboszcz zmarł. Jego następcą został ks. Koško. 4 lutego 1899 roku dzieci wracające ze szkoły w Nowogrodzie spostrzegły płomienie wydobywające się z kościoła. Wszczęto alarm. Zdołano ocalić część wyposażenia świątyni.

W 1910 roku nowym proboszczem został Karol Pikuliński – ten sam, który miał przewidzieć pożar kościoła. Rozpoczął odbudowę świątyni, która kosztowała 20 tysięcy rubli w srebrze. Budynek w stylu neogotyckim wznosił murarz z Lipna – Gustaw Dubalski. Pracom towarzyszyły wielkie emocje i podteksty związane z ks. Pikulińskim. Być może obawiano



Bryła kościoła w Nowogrodzie się, że pożar może się powtórzyć. Proboszcz Pikuliński, aby uciąć wszelkie spekulacje, udał się na cmentarz, na grób byłego opiekuna parafii ks. Szyszkowskiego i odmówił modlitwę za spójność jego duszy.

Po pewnym czasie okazało się, że nieumyślnym sprawcą podpalenia był kościelny, który wkrótce po pożarze udał się do Ameryki. Aby odkupić swoje winy, przesłał nawet spory datek na budowę nowej świątyni.

(pw)

KRUS
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego
87-600 Lipno
ul. Kardynała Wyszyńskiego 10a
tel. 54 288 64 10

Cegła bloczek biały pojedyncza 2 tys
szt. Młyniek do zboża tel. 885 871 298

REKLAMA

**SIATKA DO
PRAS
ROLUJĄCYCH
HURT DETAL**
Kontakt:
731731201
785182282

Monika Jabłońska Wola,
Piotr Gójski Wolęcin, Liliana
Kurowska „Gucio” Tłuchowo,
Anna Sztuczka ul. Piłsudskie-
go Lipno, PHU „EWA” Ewa
Maćkiewicz Jankowo, Jadwi-
ga Stańczyk ul. Włocławska 2
Lipno, Partner 3 ul. Sierakow-
skiego 22 c Lipno.

1. Widykator terenowy (miejsce wykonywania pracy – rejon zamieszkania)
Adimo Egze S.A., Warszawa ul. Serocka 3/19, tel. 22 412 48 14
2. Rzeźnik
Zakład Ubojowo-Masarski „Rom-Mięs” Roman Matera, Wielgie ul. Dobrzyńska 5, tel. 54 289 74 19
3. Pracownik sezonowy (praca w chłodni)
4. Malarz-ślusarz
FUWK „Konwektor”, Lipno ul. Wojska Polskiego 6, tel. 54 287 22 34
6. Robotnik budowlany do dociepleń budowlanych
DarDach D.Piersa, Lipno ul. Kilińskiego 8, tel. 691 999 163
7. Operator wtryskarki, handlowiec/marketing
Inter Aim, Lipno ul. Wyszyńskiego 24, tel. 509 403 320; cv i list motywacyjny wysłać na e-mail: zarząd@interaim.pl
8. Brukarz
FPHU Jerzy Celmer, Zaduszniki 21 A 87-603 Wielgie, tel. 606 464 147
9. Spawacz metodą MIG MAG
Przedsiębiorstwo Prod. Usług. i Handlow. sp. z o.o. „Pomtor”, Rypin ul. Dojazdowa 9, tel. 54 280 34 11
10. Spawacz metodą TIG
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „Oligotech”; Rusinowo 60A (powiat rypiński), tel. 798 347 733
11. Kierowca kat. C+E
Usługi – Transport „Iw-Pol” Iwona Owieśna, Toporzysko 23A (gmina Zławieś Wielka), tel. 514 534 099
12. Malarz – ślusarz
FUWK „Konwektor”, Lipno ul. Wojska Polskiego 6, tel. 54 287 23 41
13. Stolarz do pracy w tartaku
PPHU „Horse”, Rokicie 39 (gmina Ligowo), tel. 24 268 33 93
14. Operator koparko-ładowarki
Wielobranżowy Zakład Usługowy Andrzej Sieradzki, Wielgie, tel. 604 649 822
15. Sprzedawca (Lipno ul. Skępska)
PPHU „Agromlec”, Lipno ul. 3 Maja 32, tel. 697 701 525
16. Szwaczka
PPHU „Bistana”, Skępe ul. Sierpecka 78, tel. 54 287 73 00
17. Ślusarz, spawacz konstrukcji stalowych
Kroman, Chełmica Cukrownia 34A, Wojciech Polak, tel. 606 831 707
18. Kierowca kat. B, kat. C, operator koparko-ładowarki, brygadzysta
Handel i Usługi Budowlane „Er-Bruk”, Wielgie ul. Starowiejska 87, tel. 54 289 70 70

REKLAMA

 BENMAR WWW.BENMAR.EU

**PRODUCENT SIATKI
OGRODZENIOWEJ**
hurt detal **RATY**
dowóz

731731201
785182282

REKLAMA



KONSTAL
PRODUCENT

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**

Różne wymiary

Transport i montaż

GRATIS cały KRAJ

Dogodne **RATY**






**GARAŻE
WZMOCNIONE**

56-649-44-30

52-388-22-73

509-574-644

54-233-81-41

24-368-32-17

509-058-388

www.konstal-garaze.pl

REKLAMA

**Zakład Pogrzebowy
Janusz Sikora**

**Najtańsze
usługi
pogrzebowe
w regionie!**

**Kikół, Plac Kościuszki 20
Lipno, ul. Mickiewicza 41a
tel. 607 863 372**



OGŁOSZENIA DROBNE

Dane zleceniodawcy

(do wiadomości biura ogłoszeń):

Imię i nazwisko:

adres:

Data przyjęcia:

Informujemy, że Państwa dane osobowe nie będą udostępniane,
a jedynie przetwarzane przez nas na potrzeby niniejszego ogłoszenia.

Ogłoszenia i opłaty będą przyjmowane w sklepach, w których dostępne jest CLI (wyłączając kioski Ruchu).
Maksymalna liczba emisji jednego ogłoszenia to cztery wydania.

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy zamieszczenia ogłoszenia bez podania przyczyny.

Prosimy: wpisz treść ogłoszenia oraz dane teleadresowe.

Uwaga: każda litera, kropka, myślnik itp. to jeden znak. Każda linia nieści 30 znaków graficznych.

[illegible]

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

7 Pewne plany, jakie wiązałeś z nadchodzącymi dniami, mogą pokrzyżować osoby trzecie. Jeśli wybierasz się na urlop, to pewnie wyjedziesz później i w innym towarzystwie, niż zakładałeś.

Wodnik (21.01.-19.0)

~ Możesz teraz otrzymać pomysły nowiny, na które czekałeś. Jeśli zamierzasz coś zmienić w swoim życiu zawodowym, to teraz jest ku temu właściwy moment. Pamiętaj jednak, by skonsultować swoje plany.

Ryby (20.02.-20.03.)

X Otworzą się teraz przed Tobą nowe perspektywy w różnych dziedzinach życia. Przełożeni dobrze ocenią Twoją wiedzę i doświadczenie, możesz otrzymać propozycję awansu, ciekawszej pracy, dodatkowych zajęć.

Baran (21.03.-21.04.)

♈ To będzie dobry tydzień – wiele możesz osiągnąć, załatwić, uzyskać dzięki przychylności ludzi, nawet nieznajomych. Póki co, ciesz się życiem w gronie sympatycznych osób.

Byk (21.04.-21.05.)

♉ Ciepło rodzinne, serdeczność ze strony otoczenia staną się Twoim udziałem. To czas na sentymentalną podróż we dwoje. Wybierzcie się w jakieś romantyczne miejsce, a będziecie to długo wspominać.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

♊ To okres, kiedy niewielkie sukcesy i błahe miłe wydarzenia będą cieszyć i poprawiać Ci humor. Oderwiesz się od przykrych spraw z przeszłości i zaczniesz z większym optymizmem patrzeć w przyszłość.

Rak (22.06.-22.07.)

♋ Sprawy emocjonalne wysuną się teraz na pierwszy plan. Niedawno zawarta lub odnowiona znajomość odegra istotną rolę w Twoim życiu. Możesz zakochać się lub powrócić do ważnego niegdyś związku.

Lew (23.07.-23.08.)

♌ Planety sprzyjają teraz wszystkim, co wiąże się z pieniędzmi. Nie tylko tymi zarabianymi, ale też wydawanymi. Możesz liczyć na podwyżkę lub ofertę lepszej pracy. Niewykluczone, że zaznasz większej hojności ze strony partnera.

Panna (24.08.-23.09.)

♍ Przygotuj się na to, że będzie to tydzień wypełniony pracą. I to nie tylko zawodową, ale i obowiązkami w innych dziedzinach życia. Niewykluczone, że przejmiesz wiodącą rolę w przygotowaniu jakiegoś oficjalnego spotkania.

Waga (23.09.-22.10.)

♎ Dość niespokojny czas, szczególnie w pracy. Staraj się dotrzymywać terminów, a podczas rozmów i z szefami, i z podwładnymi zachowaj spokój. Możesz częściej niż kiedy indziej mieć do czynienia z ludźmi sfrustrowanymi.

Skorpion (24.10.-22.11.)

♏ Dopisze Ci łut szczęścia w sprawach zawodowych lub związanych z nauką. Taka gwiazdna aura sprzyja też emocjom – Twoje uczucia znajdą właściwy oddźwięk. Problemy w kontaktach z bliskimi się skończyły.

Strzelec (23.11.-21.12.)

♐ Będzie Cię rozpierać energia i wola działania. Możesz teraz powrócić do spraw odłożonych na bok, bo jest duża szansa, że osiągniesz cel. Twoja codzienność będzie wypełniona konkretną pracą, przynoszącą wymierne korzyści.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Wyspa w Archipelagu Malajskim (Indonezja).	Czterech instrumentalistów		Geogr.: miasto w Portugalii, przy ujściu Tagu naprzeciw Lizbony.	Fakt, zjawisko uznane za zapowiedź czegoś		Miejsowość w Iranie (Isfahan)	Imię żeńskie - imieniny 8.I.	Egipski utwór. zbliż. do noweli								
	Św. księga mazaizmu	15						Zamek błyskawiczny.	14	2					9	
1				Bez				Teren działalności wojennych								13
Mistrz krzyżaków w XIV w.										Litera grecka						
Powieść Emila Zoli (1885).		16					4	5		Miękławka						
12				8				Papuga różowy ogon								Himalajska koza
								Widz, obserwator								
Hutn.: stop żelaza z węglem.						Pułk piechoty w dawnej Polsce									6	3
Żółw słodkowodny z wsch. obszarów USA				17	11					Delfin słodkowodny						7
Gwałtowne natarcie						Osoba, która w czasie walki byków drażni je czerwonym płachtą.								10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

Kulinarne ABC, czyli uczniowie Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim proponują

Podczas zajęć teoretycznych z technologii gastronomicznej z towaroznawstwem uczniowie przygotowali chłodzące napoje: klasa III technikum kucharskiego – mrożoną kawę, natomiast klasa I technikum żywienia i usług gastronomicznych – mrożoną herbatę.

Mrożona herbata

Potrzebne składniki:

1 litr wody, 2 torebki herbaty ekspresowej dobrej jakości, 10 dag cukru, 1 pomarańcza, kilka listków świeżej mięty, lód konsumpcyjny

Sposób wykonania:

Torebki herbaty umieścić w dzbanku o pojemności trochę większej niż 1 litr i zalać 0,5 l wrzątku. Zaparzać około 6 minut. Poruszać torebką co 2 minuty, aby napar wzmacniał się równomiernie. Płyn powinien mieć ciemną, czerwono-brązową barwę. Tak

przygotowaną esencję należy ośłodzić, wystudzić, a następnie dopełnić dzbanek zimną wodą i kostkami lodu. Podać w wysokich szklankach, do których można nałożyć pokrojoną w kostkę pomarańczę (pomarańczę przed pokrojeniem należy dokładnie umyć i sparzyć wrzątkiem, kroimy ją razem ze skórką) i świeżą miętę. Przechowywać w lodówce, najlepiej spożyć maksymalnie w ciągu 8 godzin.

Mrożona kawa

Sposób wykonania:

Do szklanki wsypać jedną łyżeczkę kawy rozpuszczalnej, dolać zimnego mleka do wysokości 2/3 szklanki. Następnie dodać 4 kostki lodu, na lód nałożyć gałkę lodów waniliowych i bitą śmietanę. Całość można posypać odrobiną kakao. Podawać w wysokich szklankach z grubego szkła.



Agnieszka Kowalska z klasy trzeciej zachęca do skosztowania mrożonej kawy



Patrycja Opalińska z klasy pierwszej proponuje szklaneczkę mrożonej herbaty

Pogoda

Czwartek 5.06.2014

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



temperatura minimalna/odczuwalna/maksymalna

18/20/23

13/15/17

ciśnienie

1012 hPa

1015 hPa

wiatr

7 km/h

7 km/h

śnieg/deszcz

0 mm

0mm

Piątek 6.06.2014

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



18/20/22

14/15/17

1019 hPa

1020 hPa

7 km/h

8 km/h

0 mm

0 mm

Sobota 7.06.2014

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



20/22/24

15/17/19

1019 hPa

1019 hPa

7 km/h

8 km/h

0 mm

0 mm

Niedziela 8.06.2014

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



24/25/27

17/19/21

1018 hPa

1016 hPa

8 km/h

8 km/h

0 mm

0 mm

Skępe

Medale dla kochanych mam

26 maja w Szkole Podstawowej w Wólce odbyła się uroczysta gala z okazji Dnia Matki. Były występy, laurki, kwiaty i słodki poczęstunek, a siedem kobiet otrzymało szczególne odznaczenia przyznane przez szkolną społeczność „Mama na medal”. Zwieńczeniem uroczystości był rzewnie wyśpiewany przez Bartka Kauwę „List do matki”.

W poniedziałkowe południe aula Szkoły Podstawowej w Wólce wypełniła się po brzegi mamami. Okazja do odwiedzenia placówki była wyjątkowa, bo 26 maja przypadał Dzień Matki. Tym razem gospodarzami spotkania byli zarówno nauczyciele, jak i uczniowie. Ci pierwsi, z dyrektorką Ewą Elwertowską na czele, odznaczyli najbardziej zasłużone dla placówki, a z drugiej strony kończące w tym roku przygodę z miejscową szkołą matki.

– Wkrótce ostatnie z waszych pociech wyfruną już z naszej szkoły – mówiła dyrektorka SP w Wólce Ewa Elwertowska. – Z wielką przyjemnością przyznajemy dzisiaj siedmiu mamom symboliczne odznaczenie „Mama na medal” i dziękujemy za lata współpracy i doznania, jakich dostarczyły nam wasze dzieci.

Tytuł „Mama na medal” otrzymały: Małgorzata Topolewska, Ewa Tybuszewska, Milena Gabrychowicz, Renata Sajdak,

Ewa Grzębska, Bronisława Walter i Urszula Pietruszewska.

Uczniowie uraczyli swoje mamy uczątką muzyczną i słowną, własnoręcznie wykonanymi upominkami, a nawet pokazem mody. Nie brakowało wyrazów dumy, radości i emocji. Taki dzień zdarza się przecież tylko raz w roku.

Część artystyczną przygotowała razem z dziećmi Agnieszka Wykrętowicz.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Małgorzata Topolewska nie kryła radości z otrzymanego tytułu „Mama na medal”



Wyjątkowe wyróżnienia wręczyła siedmiu kobietom dyrektorka Ewa Elwertowska (na zdj. z Urszula Pietruszewską)



Goście wzruszeni i dumni ze swoich pociech



Wymiana matczyńskich doświadczeń przy stołach pełnych słodkości



Dziewczyny zaprezentowały najpiękniejsze strofy o mamach i dla mam



Uroczystość zwieńczoną pokazem mody



– Te kwiaty zrobiliśmy specjalnie dla naszych mam, a nie było łatwo – zdradzają uczniowie



– Kochamy nasze mamy – śpiewająco przekonali wszystkich chłopcy



WOLA. 26 maja społeczność szkolna z Woli świętowała dzień mamy i taty. Spotkanie całych rodzin było okazją do wspólnej zabawy i to bardzo aktywnej. Najmłodszy uczniowie narzucili nie lada tempo zajęć. Były wyścigi, kalambury, skakanie na skakance, wspólna gra w zbijaka i mnóstwo dobrej zabawy. – Potem przyszedł czas na ognisko i pieczenie kiełbasek – wspomina nauczycielka SP w Woli Iwona Kwaśniewska. – Dzieci wręczyły rodzicom serduszka i dały tysiąc buziaków.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



MALISZEWO. 26 maja wychowankowie Szkoły Podstawowej w Maliszewie obchodzili hucznie Dzień Matki i Dzień Ojca. Były wierszyki, piosenki i tańce. Dzieci podziękowały rodzicom za opiekę, troskę i miłość. Na krótką chwilę uczniowie utworzyli na boisku kształt serca i głośno wykrzyczeli „Kochamy nasze mamy!”. Każda z klas przygotowała krótką inscenizację. Wierszyki przeplatały się z piosenkami. Goście mogli również obejrzeć wystawy prac uczniów uzdolnionych plastycznie, przeczytać wiersze napisane przez dzieci oraz przejrzeć wycinki z gazet dotyczące działalności szkoły. Impreza zakończyła się wspólnym poczęstunkiem.

oprac. (mg), fot. nadesłane



LIPNO. W miniony wtorek w lipnowskim „Klubie malucha” świętowano Dzień Matki. Milusińscy zaprezentowali swoje zdolności wokalne i recytatorskie, a rodzice i goście podziwiali i dzielili się wrażeniami przy słodkim co nieco. Przedszkolaki wierszem i piosenką wyraziły swoje uczucia. Nad przygotowaniem maluchów czuwała Iłona Trojanowska, a nad przebiegiem wtorkowej gali Iwona Kwaśniewska.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



LIPNO. 26 i 28 maja w Przedszkolu Miejskim nr 3 milusińscy gościli swoje mamy. – Tradycją naszego przedszkola jest uroczyste obchodzenie święta mam. Nie zapominamy też o tatusiach, babciach i dziadkach i te dni są również pielęgnowane – mówi dyrektor PM nr 3 Krystyna Smolińska. W przedszkolu miejskim przy ulicy Włocławskiej świętowanie trwało aż dwa dni. Bo i okazja była wyjątkowa. – Matka to najpiękniejsze słowo świata i ten dzień, kiedy obchodzimy święto wszystkich mam, jest jednym z najmielszych w ciągu całego roku – opowiada szefowa przedszkola Krystyna Smolińska. – Kilka tygodni wcześniej uczymy dzieci wierszyków, piosenek, tańców, przygotowujemy drobne upominki. A potem w trakcie występów obserwujemy wielką treść i przejęcie maluchów oraz radość i łzy wzruszenia ich mam.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



BĘTLEWO. 31 maja Ośrodek Kultury i Biblioteka Gminy Wielgie oraz sołectwo Bętlewo zorganizowali imprezę dla mieszkańców z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka.

Były gry i zabawy, darmowe kiełbaski z grilla, nie brakowało też łakoci. Imprezę zakończył występ klaunów.

fot. nadesłane



LIPNO. 27 maja w Publicznym Gimnazjum nr 1 w Lipnie im. Noblistów Polskich odbyło się spotkanie literackie dedykowane matkom gimnazjalistów. Upominki, w imieniu społeczności szkolnej, przygotowali poeci Wiesława Cybulska i Jan Manewicz. Z ust autorów pięknych wierszy popłynęły strofy o matce, miłości, ziemi dobrzyńskiej i Polsce. Gośćmi spotkania byli poeci z Lipnowskiej Grupy Literackiej: Wiesława Cybulska oraz poeta śpiewający Jan Manewicz. – Oprócz poezji o miłości matczynej uczestnicy wysłuchali wierszy patriotycznych o urokliwej ziemi dobrzyńskiej. Wśród regionalnych strof rozbrzmiewały dźwięki akordeonu – opowiada nauczycielka PG nr 1 w Lipnie Ewa Itczak. Mamy z wielkim wzruszeniem przyjęły ten upominek od nauczycielek lipnowskiego gimnazjum.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane

Skępe

Pełnoletnie wędkowanie

1 czerwca nad miejscowymi jeziorami odbyły się zawody spławikowe dla ponad 70 dzieci. Okazją był Dzień Dziecka, a organizatorem Stowarzyszenie Ekologiczno-Wędkarskie „Okoń” w Skępem. – Dzisiaj właśnie świętujemy naszą pełnoletniość, zawody organizujemy po raz osiemnasty – nie kryje dumy Kazimierz Błasziewicz.

W niedzielę w skępskim „Okopie” punktualnie o godzinie 8.00 rano spotkali się organizatorzy corocznych zawodów spławikowych dla dzieci ze swoimi gośćmi, czyli wędkarzami w wieku do 16 lat. Wędkę do ręki wzięło ponad 70 młodych, a nawet milusińscy.

– Najmłodsza uczestniczka ma 3 latka – mówi Błasziewicz. – Są dzieci ze Skępego, okolic, całej gminy, a nawet z Torunia. Cieszymy się, że nasze zawody cieszą się coraz większą popularnością, doskonale bawią się całe rodziny, a dzięki licznym sponsorom możemy nagrodzić wszystkich.

Łowili chłopcy i dziewczynki, niektórzy po raz pierwszy trzymali w dłoniach wędkę, ale w tych zawodach liczyły się dobre chęci. Każde dziecko otrzymało miejsce do łowienia, co nieco dla podniebienia i nagrody rzeczowe bez

względu na wynik. Nikt nie czuł się przegrany. Młodzi udowodnili, że dbają o czystość lasów i zgromadzili kilka worków śmieci. Było więc również ekologicznie. Nad przebiegiem zmagania czuwał sędzia zawodów Janusz Małkiewicz oraz sekretarz Marek Leśniewski.

– Zapraszamy wszystkich uczestników do zabawy już rok – zachęca Błasziewicz.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Najmłodsza wędkarka: trzyletnia Weronika Głowacka zdobyła nagrodę specjalną



Drugie miejsce przypadło Piotrkowi Abramowiczowi



Uczestnicy i organizatorzy w komplecie

Wielgie

Motocykliści imprezowali nad jeziorem

W niedzielę na plaży w Teodorowie obył się IV Rajd Aktorski. Było m.in. wspólne ognisko, pokazy ratowników wodnych i oczywiście integracja miłośników jednośladów.

Pomysł zmiany miejsca rajdu w 2013 r. wysunął Piotr Pręgowski, aktor znany z serialu „Ranczo”. Wcześniej motocykliści zjeżdżali się na plażę jeziora Będzeń – Jeziórko i przez poprzednie edycje uporządkowali tamten teren. Przyszedł czas, by przeprowadzić akcję ekologiczną na rzecz innego jeziora. Pomogło w tym Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z Lipna. Płetwonurkowie czyścili przed sezonem strefę podwodną kąpie-

liska. Zademonstrowali też sprzęt ratowniczy.

– To już czwarty rajd aktorski. Przyjechało wielu motocyklistów z okolicznych miejscowości. Niestety, nie dotarli państwo Pręgowscy, którzy są na planie filmowym. Cieszymy się z pokazów lipnowskich WOPR-owców, bo to nowość – mówi Janusz Koszytkowski, prezes Gminnego Klubu Motocyklowego Wielgie.

Przyjechali motocykliści z Lipna, Fabianek, spod Włocławka i oczywiście z Wielkiego i Tłuchowa.

Kolejną imprezą GKM Wielgie będzie Rajd Astronomiczny. Niecodzienna nazwa wzięła się z tego, że uczestnicy pojadą do Astro Bazy w Dobrzyniu nad Wisłą. – Pooglądamy sobie tam niebo. Oprowdzi nas Dariusz Spryszyński, nasz krajan – dodaje Koszytkowski.

Tekst i fot. Andrzej Korpalski



Było pieczenie kiełbasek



Prezes GKM Wielgie Janusz Koszytkowski



Uczestnicy stanęli do pamiątkowego zdjęcia

Piłka nożna

Wicher rozbity w Choceniu

Po wygranej w poprzedniej kolejce nad Victorią Smólnik, piłkarze z Wielgiego mogli mieć jeszcze nadzieję na opuszczenie przed końcem sezonu ostatniego miejsca w tabeli A-klasy. Wystarczyło wygrać w Choceniu. Niestety, Wicher poniósł klęskę i z ostatniej pozycji już nie ucieknie.

A-klasa finiszuje. Wicher Wielgie jest zdecydowanie najsłabszym zespołem rozgrywek. Przez ponad pół roku nie ugrał choćby remisu, aż do poprzedniej serii gier. Wtedy niespodziewanie pokonał 3:0 faworyzowaną Victorię Smólnik i mogło się wydawać, że jest jeszcze szansa na opuszczenie ostatniej pozycji w tabeli. Podstawy do optymizmu były, bo jesienią Wicher Unię Chocień pokonał. Czar prysł jednak szybko, bo zamiast wygrać w Choceniu, piłkarze z Wielgiego dostali tęgie lanie.

Nieźle było przez prawie całą pierwszą połowę. Niestety, klasyczny gol do szatni, stracony przez podopiecznych Arkadiusza Wasielewskiego, podciął skrzydła zawodnikom Wichra i w drugiej połowie doszło do pogromu. Po błędach naszego zespołu rywale

zdobyli kolejne bramki, aż sześć. Resztki honoru uratował w ostatniej minucie Jankowski, strzelając na 1:6.

Wicher, na dwie kolejki przed końcem, ma 16 punktów i do przedostatniej Wisły Dobrzyń traci aż 9 oczek. To sprawia, że nawet ewentualna wygrana w bezpośrednim meczu w najbliższej serii niewiele da. Derby regionu w A-klasie rozegrane zostaną więc wy-

łącznie o prestiż. Wicher poczeka też na rozstrzygnięcia w wyższych klasach rozgrywkowych, ale nadal wiele wskazuje na to, że może mieć szczęście i nie spadnie z A-klasy.

Skład Wichra: Koziorowicz – Krygier, Marczewski, Ziemiński, Ciesielski – Jankowski, Paszyński, Raniszewski, Kosowski – Żdziebłowski, Krzeszewski. Zmiana: Bułkowski.

Tekst i fot. (ak)



Bramkarz Wichra Marcin Koziorowicz musiał aż sześć razy wyjmować piłkę z siatki (tutaj podczas meczu z Victorią Smólnik)

Rekreacja

Piechurzy pokonali 13 km



W poprzednią sobotę odbył się III Rajd Pieszo po ziemi dobrzyńskiej dla dzieci i młodzieży. 81 osób przeszło 13 kilometrów – z Mokowa przez Kochoń, Zakrzewo, Tupadły, do Domu Kultury w Wielgiem. Na zakończenie przedstawicielom grup wręczono dyplomy i nagrody. Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej i Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki.

(ak), fot. DCSiT

Gmina Lipno

Pseudokibice zakłócili mecz B-klasy

dokończenie ze str. 1
Orion do meczu przystąpił osłabiony brakiem swojego kapitana i bramkarza Michała Rutkowskiego, a także Kamila Kotarskiego. Co ciekawe, miejsce golkipera zajął kluczowy gracz z pola Filip Wiśniewski. Trener Łukasz Szczepkowski ustawił drużynę na typową grę z kontry i zabezpieczenie własnej bramki. Niestety, już w 2. minucie Ziemowit objął prowadzenie. W 23. minucie miejscowi doprowadzili do remisu. Po wrzutce z rzutu różnego Marcina Frątczaka i niefrasobliwości graczy Ziemowita, piłka trafiła pod nogi Arkadiusza Szarłata, który bardzo ładnym uderzeniem zdobył gola. W 45. minucie w sytuacji sam na sam z bramkarzem znalazł się Damian

Samodulski i skierował piłkę do bramki, dając prowadzenie Orionowi. Do przerwy było 2:1.

Druga połowa, do 65. minuty, była bardzo wyrównana, jednak więcej klarownych sytuacji stworzył sobie Orion. Niestety, żadnej nie wykorzystał. Potem znaczącą przewagę uzyskał Ziemowit, ale bardzo dobrze spisująca się obrona Oriona przerywała większość akcji stworzonych przez przeciwnika. O przeważeniu losów spotkania na korzyść popowian zdecydować mogła sytuacja z 70. minuty. Po prostopadłym zagraniu przez Łukasza Ramzę w sytuacji 3 na 1 z bramkarzem znaleźli się napastnicy z Popowa, którzy zmarnowali tak doskonałą okazję. Sytuacja zemściła się w 77. minucie, kiedy goście wyrównali na 2:2

po rzucie rożnym i zamieszaniu w polu karnym Oriona.

Punkt w tym meczu to mimo wszystko sukces Oriona oraz dobra wiadomość dla Tłuchowii Tłuchowo, która tym razem pauzowała, ale walczy o awans do A-klasy.

Popowo jest piąte w tabeli, w następnej kolejce zagra z czwartą Tęczą Topółka. Wygrana da naszemu zespołowi szansę na poprawienie piątej lokaty na koniec sezonu. Do rozegrania pozostają dwie kolejki.

Skład Oriona: Wiśniewski – Sobczak, Szymański (87' Raus), Kantorski, Sławiński, Mróz – Szarłat (66' Literski), Frątczak, Samodulski, Bętlewski (60' Słomczewski) – Ramza.

(ak)

Piłka nożna

Skępe i Lipno strzeliły po 12 goli

Już osiem kolejek rozegrano w Kikolskiej Lidze Orlika. W meczu na szczycie Dream Team pewnie pokonał OSP Kikół i pozostaje liderem. Ale aż po 12 bramek w swoich meczach zdobyły ekipy ze Skępego i Lipna.

Nie ma mocnych na zespół Dream Team, czyli lidera tabeli. W ósmej serii gier drużyna ta pokonała 3:0 OSP Kikół. Wyraźną wygraną zanotowali też wiceliderzy, czyli UKS Skompensis Skępe. Aż 6 bramek zdobył Orszak, po trzy dołożyli Wiliński oraz Czyżewski, a ich zespół rozbił 12:0 Demony. Podobną skutecznością wykazali się piłkarze Street Cats Lipno, którzy rozgromili 12:1 Dominatorów. Po cztery trafienia zaliczyli Małkowski i Cywiński. W pozostałych meczach triumfowali zawodnicy Buły i Łokcia. Podziałem punktów zakończyło się spotkanie Lucky Dice z Drzewiarzem.

W tabeli bez straty punktu prowadzi Dream Team. Dwa punkty mniej ma UKS Skompensis Skępe, zaś trzy punkty mniej

Agromlec.

Kolejne mecze już w najbliższy weekend. Patronem medialnym rozgrywek jest CLI.

(ak)

Wyniki VIII Kolejki KLO:

1. Demony 0:12 UKS Skompensis Skępe (Orszak 6, Wiliński 3, Czyżewski 3)
2. Inni Niż Wy – Agromlec przelozony
3. Lucky Dice 1:1 Drzewiarz Bis (Borowiecki – Bruzdewicz)
4. Dominatorzy 1:12 Street Cats Lipno (Baranowski – Małkowski 4, Cywiński 4, Lewandowski, Grochociński, samobójczy)
5. Dream Team 3:0 OSP Kikół (Dąbrowski 2, Uzarski)
6. Green Team 2:8 Buła i Łokieć (Szmelter, Jędrzejewski – Olszewski 3, Lewandowski 2, Al Zlitni 2, Obermeyer)

Piłka nożna

Zmagania na orliku

W niedzielę na skępskim kompleksie boisk sportowych odbyły się rozgrywki o puchar burmistrza Andrzeja Gatyńskiego. Wśród mężczyzn zwyciężyli piłkarze z Mochowa, a w meczu towarzyskim dziewcząt najlepsze były skępskie gimnazjalistki.

Z okazji Dni Skępego 1 czerwca na orliku przy Szkole Podstawowej w Skępem został zorganizowany Turniej Piłki Nożnej OLD BOYS o puchar burmistrza. Do gry zaproszono piłkarzy z Rypina, Skrwilna, Dobrzyń nad Wisłą i Mochowa. Zwyciężyła drużyna z Mochowa, wyprzedzając w punktacji Amatora Rypin i Skrwilno.

Jeszcze przed rozpoczęciem

głównego turnieju mecz towarzyski, w ramach promocji piłki nożnej kobiet, zagrały dziewczęta z Gimnazjum w Mochowie z rówieśniczkami ze Skępego. Lepsze okazały się gospodynie, wygrywając 1:0. Wszyscy dobrze się bawili, a pogoda nie zawiodła. Każda drużyna otrzymała okolicznościowy puchar i dyplom.

Lidia Jagielska



Piłka nożna

Wisła nie pogrzebała szans

Wisła Dobrzyń pokonała przed własną publicznością Cukrownika Fabianki 4:1 i ma szansę poprawić swoją lokatę w tabeli A-klasy. Kolejnym przeciwnikiem podopiecznych Mariusza Kołodziejskiego będzie rywal zza miedzy, Wicher Wielgie.

Już od kilku meczów zauważalne są braki w kadrze Wisły, która i tym razem musiała sobie radzić bez kilku graczy. Na murawie z powodu kontuzji nie było m. in. Łabiszewskiego, Kroszczyńskiego czy Olewińskiego. Po pierwszym kwadransie spotkania widać było, że ani jednej, ani drugiej drużyny nie satysfakcjonuje remis. Minimalnie przeważali goście, którzy forsowali obronę Wiślaków. Nasi piłkarze grali chaotycznie i niedokładnie, co zaowocowało stratą bramki. W 25. minucie goście z Fabianek wznovili grę z rzutu rożnego i po zamieszaniu zdobyli gola. Podrażnieni przebiegiem pierwszych minut meczu gospodarze przebudzili się w końcu i stworzyli dwie dogodne sytuacje do strzelenia bramki. Obu nie wy-

korzystał Bukowski, więc po pierwszej połowie było 0:1.

Po reprimendzie od trenera w przerwie spotkania Wiślacy wyszli na drugą odsłonę mocno zmotywowani i już w 48. minucie świetne dośrodkowanie Rzęsiewicza wykorzystał Opalczewski, który strzałem głową pokonał bramkarza gości. Po tym голу dobrzynianie, niesieni dopingiem, wyraźnie ruszyli do przodu. W 65. minucie na indywidualną akcję zdecydował się Jasiński, który minął dwóch zawodników gości, wpadł w pole karne i został sfaulowany. Sędzia bez chwili zawahania wskazał na 11 metr. Do piłki podszedł Bukowski, który – o dziwo – zmarnował „jedynastkę”. Na szczęście to wydarzenie nie podcięło skrzydeł Wiślakom,

którzy z coraz większym animuszem okupowali bramkę przyjezdnych. W 75. minucie Bukowski się zrehabilitował i strzelił gola na 2:1. W 85. minucie Jasiński ograł zawodnika gości i strzałem w krótki róg bramki podwyższył wynik na 3:1. W doliczonym czasie gry kolejną kontę wyprowadzili miejscowi. Akcję zakończył Bukowski, rezultat to 4:1.

W następnej kolejce Wisła zmierzy się w derbowym meczu w Teodorowie z Wichrem Wielgie. Zapowiadają się wielkie emocje.

Skład Wisły: Gitner – Rzęsiewicz, Opalczewski, Piekarski, Juliusz Habasiński – Mateusz Habasiński, Wiliński, Nowakowski, Jasiński – Wyczałkowski, Bukowski.

(ak)

Lekkoatletyka

Rywalizowali w Chalinie

W piątek odbył się Mityng Lekkoatletyczny Chalin 2014. Uczniowie rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych: szkół podstawowych i gimnazjów.

W grupie szkół podstawowych dzieci zmagaly się w czwórboju lekkoatletycznym (bieg na 60 m, skok w dal, skok wzwyż, rzut piłeczką palantową) indywidualnie i drużynowo, oddzielnie w kategorii dziewcząt i chłopców. Każdy zawodnik brał udział we wszystkich konkurencjach, a wyniki przeliczane były na punkty według tabel wieloboju. Suma punktów danego zawodnika w czterech konkurencjach stanowiła podstawę do klasyfikacji indywidualnej, a suma punktów pierwszych czterech z danej szkoły decydowała o miejscu drużyny. Do rywalizacji przystąpiły zespoły ze szkół podstawowych z Brudzenia Dużego, Dobrzynia nad Wisłą, Dyblina (tylko indywidualnie) i gospodarze.

Młodzież szkół gimnazjalnych walczyła w pięciu konkurencjach: bieg na 100 m, skok w dal,

skok wzwyż, pchnięcie kulą i rzut oszczepem, oddzielnie w kategorii dziewcząt i chłopców. Do zawodów zgłosili się uczniowie z Brudzenia Dużego, Dobrzynia nad Wisłą oraz z Chaliną. Każdy z nich miał prawo wystartować w dwóch konkurencjach.

Zwycięzców nagrodzono pucharami, statuetkami, medalami i dyplomami zakupionymi przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzyniu nad Wisłą.

Zawody zorganizowali i przeprowadzili nauczyciele Monika Specjalska oraz Piotr Gajewski.

Sportowej imprezie towarzyszyła akcja propagująca zdrowy styl życia, wolny od nałogów, przygotowana przez uczniów Publicznego Gimnazjum w Chalinie w formie gazetki.

(ak)

Piłka nożna

Mień rozbity przez wicelidera

Mień Lipno był w stanie strzelić dwa gole wiceliderowi IV ligi piłkarskiej, Chełminiance Chełmno. Niestety, stracił też największą liczbę bramek w jednym meczu tego sezonu. Nasz zespół przegrał aż 2:8.

W poprzedniej serii gier Mień zdołał wywalczyć punkt za remis 2:2 z Flisakiem Złotoria. Radość jednak szybko minęła. W ramach 27. kolejki rozgrywek podopieczni Marcina Bartczaka podejmowali Chełminiankę Chełmno, czyli wicelidera tabeli. Nasz zespół skutecznie bronił się tylko niecały kwadrans. Goście pierwszego gola zdobyli w 11. minucie meczu. Do przerwy dołożyli jeszcze tylko jedno trafienie i nic nie zapowiadało klęski. Niestety, w drugiej połowie worek z bramkami się rozwiązał. Między 55. a 70. minutą Cheł-

minianka strzeliła cztery kolejne gole. W tym czasie, konkretnie po godzinie gry, trafił też Roman Witecki i było 1:6. W końcówce rywale dołożyli jeszcze dwa gole. Dla lipnowian trafił Gajda i ostateczny wynik to 2:8.

Zespół z Lipna stracił najwięcej bramek w jednym meczu tego sezonu, choć nie była to najwyższa porażka. Najgorszy wynik nasi zanotowali jesienią, gdy ulegli 0:7 Lechowi Rypin.

Po porażce z Chełminianką Mień zajmuje piętnaste miejsce w tabeli, czyli ostatnie w gronie ze-

spółów grających w czwartej lidze. Do końca sezonu pozostają trzy kolejki. Spadek naszej ekipy o klasę niżej jest przesądzony. Lipnowianie będą walczyć o honorowe pożegnanie się z tym poziomem. W najbliższej kolejce zagrają w Ciechocinku z tamtejszym Zdrojem. Rywale marzą jeszcze o utrzymaniu.

Skład Mienia: Ziemiańczyk – Krasucki, Dorsz, Gracyk, Strużyna – Kleczkowski, Gajda, Gołębiewski (72' Cywiński), Kotkiewicz (60' Budziński), Kępiński (75' Romanowski) – Witecki.

(ak)

Piłka nożna

Wygrana na koniec ligi

W sobotę na boisku w Teodorowie UKS Mustang Wielgie rozegrał ostatni mecz w III lidze kobiet z Olimpią Grudziądz, odnosząc pewne zwycięstwo 4:0.

Naszemu piłkarskiemu brakowało werwy i od początku chciały zapomnieć o dwóch poprzednich kolejkach, w których musiały uznać wyższość rywali. Podopieczne Michała Ziemińskiego narzuciły zawodniczkom z Grudziądza swój styl gry, co przyniosło skutek już w 5. minucie, gdy po zagranii Karoliny Szwajkowskiej piłka odbiła się jeszcze od obrońcy rywali i wpadła do siatki. Na 2:0 plasowanym strzałem z pola karnego podwyższyła Kinga Marchlewska. Przed przerwą trzeciego gola z rzutu wolnego strzeliła Natalia Stankiewicz.

Po przerwie nasze dziewczęta

dołożyły jeszcze jedno trafienie po akcji Magdaleny Żebrowskiej – napastniczki UKS-u, która zaliczyła dziesiątego gola w sezonie. W końcówce udaną parą bramkarską popisała się Oliwia Mizak, co pozwoliło zachować gospodyniom czyste konto. Dziewczęta aktualnie plasują się na trzeciej pozycji w tabeli przed ostatnią kolejką, w której pauzują.

Jest to niewątpliwie wielki sukces sportowy, który wymagał wielu poświęceń i ciężkiego treningu. Największe gratulacje należą się dziewczętom, bo stworzyły one wspaniały zespół, z którego możemy być dumni. Dziękujemy

za wsparcie władzom gminy Wielgie oraz dyrekcji Zespołu Placówek Oświatowych, bez których ten sukces nie byłby możliwy – mówi Michał Ziemiński, prezes i trener UKS Mustang Wielgie.

Skład drużyny: Oliwia Mizak, Zuzanna Jaskuła, Anita Maćkiewicz, Anna Żebrowska, Natalia Stankiewicz, Kinga Marchlewska (60' Paulina Kurowska), Paulina Szczepaniak, Karolina Szwajkowska (72' Aleksandra Kamińska), Izabela Kwiatkowska (50' Dominika Zagórska), Patrycja Rybczyńska (41' Monika Pikos), Magdalena Żebrowska, Ewelina Leśniewska.

(ak)

SKOŁY PODSTAWOWE

INDYWIDUALNIE DZIEWCZĘTA

1. Magdalena Brudnicka	223 pkt.	SP Brudzeń Duży
2. Wiktoria Szpiegowska	186 pkt.	SP Dobrzyń nad Wisłą
3. Roksana Kijek	176 pkt.	SP Dobrzyń nad Wisłą
4. Natalia Kowalska	175 pkt.	SP Dobrzyń nad Wisłą
5. Julia Gitner	156 pkt.	SP Dobrzyń nad Wisłą

DRUŻYNOWO DZIEWCZĘTA

1. Szkoła Podstawowa w Dobrzyniu nad Wisłą	816 pkt.
2. Szkoła Podstawowa w Brudzeniu Dużym	674 pkt.
3. Szkoła Podstawowa w Chalinie	497 pkt.

INDYWIDUALNIE CHŁOPCY

1. Jakub Ziółkowski	186 pkt.	SP Chalin
2. Jakub Raszka	186 pkt.	SP Brudzeń Duży
3. Mateusz Lewandowski	162 pkt.	SP Dobrzyń nad Wisłą
4. Kacper Balcerowski	149 pkt.	SP Chalin
5. Oskar Szpiegowski	146 pkt.	SP Dobrzyń nad Wisłą

(przy jednakowej liczbie punktów, aby wyłonić zwycięzcę, pod uwagę brany był czas na 60 m)

DRUŻYNOWO CHŁOPCY

1. Szkoła Podstawowa w Chalinie	690 pkt.
2. Szkoła Podstawowa w Dobrzyniu nad Wisłą	640 pkt.
3. Szkoła Podstawowa w Brudzeniu Dużym	611 pkt.

GIMNAZJA

Bieg na 100m (s)

Dziewczęta

1. Wiktoria Wieczorek	Dobrzyń el.15,15 (14,85)
2. Aleksandra Żurek Chalin	
3. Patrycja Zochowska Brudzeń	

Chłopcy

1. Mateusz Białoskórski Dobrzyń	13,08 (12,75)
2. Arkadiusz Wyszyński Dobrzyń	
3. Bartosz Szafranski Brudzeń	

Skok w dal (m)

1. Anna Rempuszevska Brudzeń	4,04
2. Wiktoria Wieczorek Dobrzyń	
3. Joanna Tomaszewska Dobrzyń	

Skok wzwyż (cm)

1. Mateusz Białoskórski Dobrzyń	5,11
2. Bartosz Andrzejewski Brudzeń	
3. Mateusz Maliszewski Chalin	

Skok wzwyż (cm)

1. Daria Kacprzak Dobrzyń	130
2. Oliwia Wysocka Chalin	
3. Ewa Gasik Brudzeń	

Pchnięcie kulą (m)

1. Arkadiusz Kłobukowski Chalin	155
2. Norbert Tomczyk Chalin	
3. Daniel Tykarski Brudzeń	

(3 kg)

1. Aleksandra Żurek Chalin	9,79 RM
2. Izabela Gazda Dobrzyń	
3. Justyna Wańtuchowicz Brudzeń	

(5 kg)

1. Adrian Sujecki Chalin	11,51 RS
2. Adrian Gawlik Brudzeń	
3. Marcin Kwiatkowski Dobrzyń	

(600 g)

1. Karolina Pawłowska Dobrzyń	17,80
2. Gabriela Rybarska Chalin	
3. Joanna Tomaszewska Dobrzyń	

Rzut oszczepem (m)

1. Sebastian Tyburski Dobrzyń	37,50
2. Grzegorz Górniewicz Chalin	
3. Norbert Tomczyk Chalin	

RM – rekord Mityngu

RS – rekord szkoły

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO